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Szanowni Państwo,

od momentu wprowadzenia samorzą-
dów powiatowych w Polsce mija już 25 lat. 

Ten okres stanowi ważny etap rozwo-
ju lokalnych społeczności. Powiaty odegrały 
istotną rolę w kreowaniu polityki publicznej, 
realizacji usług i rozwoju lokalnej infrastruk-
tury. Wśród tych samorządów powiatowych 
znajduje się Powiat Myśliborski, który na prze-
strzeni lat odnotował liczne sukcesy, ale i mie-
rzył się z różnymi wyzwaniami.

W roku 2024 odbędą się wybory sa-
morządowe. Jest to też dobry moment, aby 
podsumować dokonania kończącej się ka-
dencji. Niniejsza publikacja przedstawia 
szeroki przegląd działań, inicjatyw i pro-
jektów, które wpłynęły na rozwój Powiatu  
i zaspokajanie potrzeb jego mieszkańców.

Powiat Myśliborski w ramach swoich 
kompetencji nieustannie dążył do zapewnienia mieszkańcom jak najlepszych warunków 
życia, dbając o rozwój infrastruktury, edukacji, ochrony zdrowia i wielu innych obszarów. 

Jestem głęboko przekonany, że przedmiotowa publikacja będzie dla Państwa wy-
czerpującym źródłem informacji na temat osiągnięć Powiatu Myśliborskiego, a dla nas – 
pracowników samorządowych – inspiracją do kontynuacji działań w przyszłości.

         
                                                                                                               Starosta Myśliborski                                 
 
                                               Andrzej Potyra



4

    Szanowni Mieszkańcy 
    Powiatu Myśliborskiego !

To z Waszej woli miałam zaszczyt pełnić funkcję Rad-
nej, zasiadać jako Wicestarosta w Zarządzie Powiatu i re-
prezentować Państwa w samorządzie powiatowym. Pań-
stwa propozycje i oczekiwania były dla mnie wytycznymi  
w podejmowaniu decyzji i działań na rzecz dobra wspólnego 
naszego powiatu.

Mijająca, VI Kadencja Rady Powiatu Myśliborskiego 
zapisze się w 25. letniej historii samorządności powiatowej 
jako pełna wyzwań, zdarzeń nadzwyczajnych i nieprzewidy-
walnych. Dzięki zaangażowaniu  Zarządu i Radnych Powia-
tu Myśliborskiego oraz współpracy z mieszkańcami udało 
się nam nie tylko pokonać trudności, ale przede wszystkim 
zrealizować wiele przedsięwzięć, które wpłynęły na rozwój 
powiatu. Zmiany jakie zaszły i nadal trwają w Powiecie Myśli-
borskim widoczne są we wszystkich dziedzinach życia, ale 
szczególnie w inwestycjach, oświacie, pomocy społecznej, 

ochronie środowiska czy w bezpieczeństwie publicznym. 
Wykorzystaliśmy każdą szansę na pozyskanie dodatkowych środków na remonty  

i modernizację dróg powiatowych, termomodernizację obiektów użyteczności publicznej, 
budowę ścieżek rowerowych, a także realizację wielu znaczących dla mieszkańców progra-
mów i przedsięwzięć 

W załączonej publikacji przedstawiamy w dużym skrócie, jak zmienił się w minionych 
latach nasz powiat. Nie byłoby to  jednak możliwe gdyby nie praca i zaangażowanie pracow-
ników starostwa i wszystkich jednostek organizacyjnych Powiatu Myśliborskiego.  

Dziękuję również Burmistrzom i Wójtom gmin Powiatu Myśliborskiego – za wspólne 
projekty, za życzliwość i współpracę.

 
Chylę przed Państwem czoła i życzę wszystkiego dobrego na przyszłość.

                                            
     Z wyrazami szacunku
Wicestarosta Myśliborski
                  
          Alicja  Beata Prill
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Szanowni Mieszkańcy 
Powiatu Myśliborskiego,

zbliża się ku końcowi ponad pięcioletni okres pracy  
VI kadencji Rady Powiatu Myśliborskiego. Z całą odpowie-
dzialnością można stwierdzić, że nasze dokonania są kon-
kretnymi i niezaprzeczalnymi dowodami aktywności radnych, 
zaangażowania pracowników samorządowych oraz dobrej 
współpracy z mieszkańcami naszego powiatu, jak również 
kooperacji z lokalnymi samorządami różnych szczebli. 

Mimo występujących w czasie trwania kadencji róż-
nic zdań myślę, że w najpoważniejszych sprawach udawało 
się osiągnąć porozumienie. Najwięcej emocji wzbudzała jak 
zawsze kondycja finansowa Powiatu, jednak podejmując 
bardzo trudne decyzje w tym zakresie, zawsze starano się 
uchronić Powiat przed stagnacją i brakiem perspektyw. 

Historia i tradycje Powiatu Myśliborskiego są warto-
ściami ponadczasowymi i winny być dla nas zobowiązaniem 
na przyszłość. Rzecz jednak w tym, byśmy umieli te wartości 
powiązać i przekuwać w realia dnia codziennego, bo to one 
decydują w głównej mierze o poziomie naszego życia. Największym jednak bogactwem tej 
ziemi są jej Mieszkańcy, którzy wykazali się w tej kadencji wielką aktywnością, cierpliwo-
ścią i zrozumieniem. Dzięki temu właśnie udało się nam wspólnie pokonać liczne trudności 
dnia codziennego.

Biorąc pod uwagę dorobek i osiągnięcia tej kadencji, pragnę serdecznie podziękować 
wszystkim Radnym, Panu Staroście, Zarządowi, Kierownikom jednostek organizacyjnych, 
szefom powiatowych służb, inspekcji i straży, pracownikom starostwa za owocną współ-
pracę i wspieranie działalności Rady w zakresie polepszenia warunków życia mieszkańców 
Powiatu Myśliborskiego.

                      Przewodniczący 
         Rady Powiatu Myśliborskiego    
                                                                                                      
                          Robert Dudek



6



7

1. WPROWADZENIE

2. RADA I ZARZĄD POWIATU MYŚLIBORSKIEGO

3. FINANSE POWIATU

4. OCHRONA ZDROWIA

5. EDUKACJA

6. POMOC SPOŁECZNA

7. PRZECIWDZIAŁANIE BEZROBOCIU I AKTYWIZACJA LOKALNEGO RYNKU PRACY

8. ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE I OCHRONA LUDNOŚCI

9. OCHRONA ŚRODOWISKA

10. POPRAWA INFRASTRUKTURY DROGOWEJ

11. WSPÓŁPRACA I DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

12. POWIAT MYŚLIBORSKI – SAMORZĄD OTWARTY NA WSPÓŁPRACĘ

13. PODNOSZENIE JAKOŚCI ŚWIADCZONYCH USŁUG

14. ZAKOŃCZENIE

9

10

14

18

27

36

54

62

66

71

85

91

97

109

SPIS TREŚCI



8



9

WPROWADZENIE

Niniejsza publikacja przedstawia podsumowanie VI kadencji Rady Powiatu Myśli-
borskiego, stanowi zwięzłą informację dla mieszkańców Powiatu Myśliborskiego o dzia-
łaniach podejmowanych przez samorząd w latach 2018-2024.

Sprawozdanie zostało przygotowane na podstawie informacji przekazanych przez 
jednostki organizacyjne powiatu oraz komórki organizacyjne starostwa. Obejmuje okres 
od grudnia 2018 roku do marca 2024 roku. Poszczególne obszary tematyczne zaprezen-
towane są w odniesieniu do przyjętych dokumentów strategicznych wyznaczających 
ogólne kierunki rozwoju Powiatu Myśliborskiego (planów, programów i strategii), ze 
wskazaniem stanu realizacji na koniec kadencji. Przedkładając najważniejsze informa-
cje na temat realizacji zadań w zakresie prezentowanego obszaru wskazano takie, które 
mają istotne znaczenie z punktu widzenia mieszkańców. Dla lepszego zobrazowania sta-
nu powiatu na koniec kadencji, tam gdzie było to możliwe, przedstawiono dane w ukła-
dzie porównawczym obejmującym lata 2018-2023. 

Dokument prezentuje główne aspekty składające się na współczesny obraz Powia-
tu, obszary jego funkcjonowania oraz rzetelnie informuje o działaniach podejmowanych 
przez pracowników Starostwa Powiatowego w Myśliborzu oraz jednostek organizacyj-
nych powiatu. Daje podstawę do wytyczenia dalszych kierunków działania oraz ustalenia 
szczegółowych priorytetów na najbliższe lata działalności samorządu.

Ufamy, że lektura przedmiotowego sprawozdania dostarczy Państwu wszelkich in-
formacji związanych z działalnością samorządu, rozwojem powiatu i pozwoli na dokona-
nie obiektywnej oceny pozytywnych przemian zachodzących w naszym powiecie, a także 
stanie się podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości Powiatu.
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Wybory w roku 2018 zapoczątkowały VI Kadencję Rady Powiatu w Myśliborzu oraz 
Zarządu Powiatu w Myśliborzu. W ich wyniku wybrano 19 osobową Radę Powiatu w My-
śliborzu.

W dniu 17 listopada 2018 roku podczas pierwszej sesji Rady Powiatu w Myśliborzu 
wręczono radnym Rady Powiatu w Myśliborzu zaświadczenia o ich wyborze. 

Wojciech Ciechanowicz

Wioletta Drzewińska

Robert Dudek

Józef Faliński

Tomasz Jarema

Andrzej Królikowski

Mariusz Kuziel

Zbigniew Marszałek

Arkadiusz Mazepa

Mariusz Norsesowicz

Waldemar Pacewicz

Danuta Patkowska

Mirosław Piwowarczyk

Andrzej Potyra

Alicja Prill

Andrzej Rudnicki  

Urszula Sawicka

Henryk Szpakowski

Ryszard Wiśniak

Krystyna Wyszyńska 

Skład Rady Powiatu w Myśliborzu VI  kadencji przedstawiał się następująco:

RADA I ZARZĄD POWIATU MYŚLIBORSKIEGO

RADA I ZARZĄD POWIATU MYŚLIBORSKIEGO
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Na pierwszej sesji Rada Powiatu w Myśliborzu ze swojego grona wybrała Przewodni-
czącego Rady oraz dwóch Wiceprzewodniczących, w osobach:
•	 Robert Dudek – Przewodniczący,
•	 Tomasz Jarema – Wiceprzewodniczący,
•	 Ryszard Wiśniak – Wiceprzewodniczący.

W trakcie trwania kadencji w składzie Prezydium Rady Powiatu zaszły zmiany osobowe.
Dnia 31 lipca 2019 roku Rada Powiatu w Myśliborzu podjęła uchwałę w sprawie odwoła-

nia Pana Tomasza Jaremy z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, jego miejsce zajął 
Zbigniew Marszałek. W związku ze złożoną pisemną rezygnacją Ryszarda Wiśniaka – od dnia  
1 sierpnia 2019 roku funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu objął Andrzej Rudnicki.

Ponadto w trakcie trwania szóstej kadencji zaszły dwie zmiany osobowe w składzie 
Rady Powiatu w Myśliborzu. Dnia 31 lipca 2019 r. Rada Powiatu w Myśliborzu odwołała Panią 
Danutę Patkowską ze stanowiska Wicestarosty Myśliborskiego. Od dnia 1 sierpnia 2019 r. 
stanowisko Wicestarosty Myśliborskiego objęła Alicja Prill.

Natomiast postanowieniem Nr 121/2020 z dnia 28 sierpnia 2020 roku Komisarz Wy-
borczy w Szczecinie stwierdził wygaśnięcie z dniem 25 sierpnia 2020 r. mandatu radnej 
Danuty Patkowskiej z powodu pisemnego zrzeczenia się mandatu. W brakujące miejsce 
28.09.2020r. wstąpił radny Wojciech Ciechanowicz.

Rada Powiatu jako organ stanowiący i kontrolny rozpatruje i rozstrzyga w formie 
uchwał wszystkie sprawy należące do jej kompetencji, określone w ustawie o samorzą-
dzie powiatowym oraz w innych ustawach i przepisach wykonawczych. W formie uchwał 
wyraża opinie i zajmuje stanowisko w sprawach związanych z realizacją swoich kompe-
tencji stanowiących i kontrolnych. Kontroluje działalność Zarządu oraz jednostek orga-
nizacyjnych Powiatu. W tym celu powołuje komisję rewizyjną.

Od listopada 2018 roku do grudnia 2023 roku Rada Powiatu obradowała na 69 posie-
dzeniach i podjęła łącznie 453 uchwały.

Na pierwszej sesji Rady Powiatu w Myśliborzu w dniu 17 listopada 2018 roku dokonano 
wyboru składu Zarządu Powiatu w Myśliborzu w osobach:
•	 Andrzej Potyra – Starosta Myśliborski
•	 Danuta Patkowska – Wicestarosta Powiatu 
•	 Mariusz Norsesowicz – Etatowy Członek Zarządu Powiatu 
•	 Andrzej Królikowski – Członek Zarządu Powiatu 
•	 Andrzej Rudnicki – Członek Zarządu Powiatu

RADA I ZARZĄD POWIATU MYŚLIBORSKIEGO
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 W trakcie trwania kadencji Rady Powiatu nastąpiły zmiany osobowe w składzie Za-
rządu Powiatu. W dniu 31 lipca 2019 roku Rada Powiatu w Myśliborzu przyjęła rezygnacje 
radnego Andrzeja Rudnickiego i radnego Andrzeja Królikowskiego z pełnienia funkcji człon-
ka Zarządu Powiatu w Myśliborzu. Następnie w dniu 31 lipca 2019 roku Rada dokonała wybo-
ru następujących Członków Zarządu Powiatu:
•	 Mariusz Kuziel – Członek Zarządu Powiatu 
•	 Wioletta Drzewińska – Członek Zarządu Powiatu 

Do zadań Zarządu należy wykonywanie uchwał Rady Powiatu oraz bezpośrednie 
zarządzanie sprawami powiatu. W realizacji tych zadań podlega wyłącznie Radzie. Jego 
członkowie są wybierani przez Radę Powiatu.

Zarząd Powiatu odbył swoje pierwsze posiedzenie w dniu 23 listopada 2018 roku. Do 
31 grudnia 2023 roku odbyto 361 posiedzeń Zarządu Powiatu. Na posiedzeniach Zarządu 
Powiatu podjęto 1344 uchwały Zarządu Powiatu. Zarząd opracowywał i przedkładał Radzie 
Powiatu w Myśliborzu sprawozdania ze swojej pracy wskazując na uchwały oraz decyzje ja-
kie podejmował.

Na drugiej sesji Rady Powiatu w Myśliborzu w dniu 17 grudnia 2018 roku Rada Powiatu 
powołała następujące stałe Komisje Rady Powiatu w Myśliborzu:
•	 Komisja Finansów, Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
•	 Komisja Oświaty, Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa, Zdrowia i Spraw 

Społecznych

Komisjami obligatoryjnymi, zgodnie z ustawą z dnia  5 czerwca 1998 roku o samorzą-
dzie powiatowym są:
•	 Komisja Rewizyjna
•	 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Ponadto Rada Powiatu w dniu 18 grudnia 2019 roku powołała Komisję doraźną  
ds. opracowania projektu zmian Statutu Powiatu Myśliborskiego, która analizowała i wy-
pracowała zmiany do przedmiotowego Statutu.

Podstawą działania poszczególnych Komisji stałych były ich plany pracy - przedkła-
dane Radzie Powiatu oraz sprawozdania z działalności.

RADA I ZARZĄD POWIATU MYŚLIBORSKIEGO
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 Głównym przedmiotem obrad Komisji stałych było opiniowanie projektów uchwał 
kierowanych pod obrady Sesji Rady Powiatu oraz analiza i opiniowanie Informacji i spra-
wozdań z działalności poszczególnych jednostek organizacyjnych oraz z realizacji progra-
mów i strategii.  Komisje Stałe dokonywały opiniowania projektów budżetu powiatu oraz 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Myśliborskiego.

W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego Rada Powiatu w Myślibo-
rzu, Komisje Stałe Rady Powiatu w Myśliborzu oraz Zarząd Powiatu odbywały sesje i posie-
dzenia, a także podejmowały rozstrzygnięcia, w tym uchwały, z wykorzystaniem środków 
porozumiewania się̨ na odległość́ – zdalny tryb obradowania (online).

Sesja Rady Powiatu w Myśliborzu online.

RADA I ZARZĄD POWIATU MYŚLIBORSKIEGO



14

Realizację dochodów oraz wydatków od roku 2018 do roku 2023, ich strukturę oraz 
kształtowanie się przedstawiają poniżej tabela oraz wykresy.

WYSZCZEGÓLNIENIE
Wykonanie roku 

2018
Wykonanie 
roku 2019

Wykonanie roku 
2020

Wykonanie roku 
2021

Wykonanie roku 
2022

Wykonanie 
roku 2023

1 2 3 4 5 6 7

DOCHODY 81 592 916,16 87 843 628,07 103 109 645,25 119 030 315,01 119 555 075,26 146 756 765,71

bieżące 78 794 525,61 84 009 798,12 92 082 903,36 106 041 459,00 111 233 954,00 120 793 733,69

majątkowe 2 798 390,55 3 833 829,95 11 026 741,89 12 988 856,01 8 321 121,26 25 963 032,02

WYDATKI 80 297 636,40 86 390 556,62 95 542 535,73 100 631 886,69 117 832 723,20 154 192 149,55

bieżące 72 397 584,73 78 132 361,42 84 422 179,14 90 076 802,99 97 971 199,90 117 268 286,70

majątkowe 7 900 051,67 8 258 195,20 11 120 356,59 10 555 083,70 19 861 523,30 36 923 862,85

WYNIK OPERACYJNY 6 396 940,88 5 877 436,70 7 660 724,22 15 964 656,01 13 262 754,10 3 525 446,99

WYNIK
(-) deficyt (+) nadwyżka 1 295 279,76 1 453 071,45 7 567 109,52 18 398 428,32 1 722 352,06 -7 435 383,84

PRZYCHODY,  z tego: 7 400 094,82 16 295 374,58 16 048 446,03 20 815 555,55 36 817 990,01 33 662 476,01

emisja obligacji   9 500 000,00        

nadwyżka budżetowa     1 096 126,10 3 718 820,49 27 866 226,86 27 845 809,18

wolne środki 7 400 094,82 6 795 374,58 14 952 319,93 17 096 735,06 8 951 763,15 5 816 666,83

przychody z tytułu 
zaciągniętych kredytów 
na spłatę wcześniej 
zaciągniętych 
zobowiązań

          25 980 000,00

ROZCHODY (spłaty 
rat kapitałowych) 1 900 000,00 1 700 000,00 2 800 000,00 2 400 000,00 1 900 000,00 28 480 000,00

spłata rat kapitałowych 1 400 000,00 1 400 000,00 2 200 000,00 2 400 000,00 1 900 000,00 2 500 000,00

wcześniejsza spłata 
istniejącego długu           25 980 000,00

udzielone pożyczki 500 000,00 300 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

ZADŁUŻENIE 
NA KONIEC ROKU 26 880 000,00 34 980 000,00 32 780 000,00 30 380 000,00 28 480 000,00 25 980 000,00

FINANSE POWIATU

FINANSE POWIATU
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FINANSE POWIATU
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FINANSE POWIATU

Kształtowanie się wydatków budżetu Powiatu Myśliborskiego w latach 2018-2023 
wg kierunków wydatkowania

Kształtowanie się wydatków budżetu Powiatu Myśliborskiego w latach 2018-2023 
wg kierunków wydatkowania
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Kształtowanie się wydatków budżetu Powiatu Myśliborskiego w latach 2018-2023 
wg grup wydatków

FINANSE POWIATU
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Na terenie Powiatu Myśliborskiego 
funkcjonują dwa szpitale: Szpital Barlinek 
Sp. z o. o. oraz Szpital w Dębnie im. św. 
Matki Teresy z Kalkuty Sp. z o.o. W stosun-
ku do tych szpitali funkcje właścicielskie 

są realizowane wspólnie poprzez samo-
rząd powiatowy i samorządy gminne: Gmi-
nę Barlinek i Gminę Dębno – adekwatnie 
do wysokości posiadanych udziałów.

Szpital w Dębnie im. Św. Matki Teresy z Kalkuty Sp. z o.o.

Szpital Barlinek Sp. z o.o.

OCHRONA ZDROWIA

OCHRONA ZDROWIA
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Obecnie procentowy udział właści-
cielski w Spółkach przedstawia się nastę-
pująco:
•	 Szpital Barlinek Sp. z o. o.: Gmina 

Barlinek ok. 82%, Powiat Myśliborski  
ok. 18%

•	 Szpital w Dębnie im. Św. Matki Teresy  
z Kalkuty Sp. z o. o.: Powiat Myśliborski 
ok. 67%, Gmina Dębno ok. 33%.

     

Ostatnie lata były bardzo dynamicz-
ne, jeśli chodzi o funkcjonowanie Szpitali. 
Służba zdrowia zmagała się z wieloma pro-
blemami – tymi finansowymi, kadrowymi, 
ale również tymi spowodowanymi pande-
mią. Jednak z większością z nich, dzięki 
zaangażowaniu wielu osób  i podmiotów 
Szpitale sobie poradziły. 

W dalszym ciągu pozostają nato-
miast problemy z utrzymaniem płynności 
finansowej. Ogólne zadłużenie publicz-
nych szpitali w kraju w ciągu ostatnich lat 
znacznie wzrasta i nie jest ono efektem 
złego zarządzania danym Szpitalem, ale 
nieadekwatnej do wysokości kosztów wy-
ceny świadczeń zdrowotnych realizowa-

nych w Szpitalach. Ma to niestety również 
przełożenie na funkcjonowanie obu na-
szych szpitali. 

W czasie pandemii pojawiły się ko-
lejne trudności. Konieczne okazały się 
zmiany organizacyjne, polegające m.in. 
na przeorganizowaniu przestrzeni szpital-
nej tak, aby było możliwe udzielanie szyb-
kiej pomocy dla pacjentów zakażonych 
wirusem SARS-CoV-2. Utworzono m.in. 
odpowiednio izolowane i dostosowane 
pomieszczenia szpitalne, punkty pobrań 
testów w kierunku Covid-19, które pozwa-
lały mieszkańcom w pierwszej kolejności 
na szybką i blisko zlokalizowaną diagno-
stykę, a następnie punkty szczepień.   

Punkt szczepień oraz punkt pobrań 
w zabudowie kontenerowej 

w Szpitalu Dębno. 
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Punt pobrań w Szpitalu Barlinek.

Powiat nie pozostawał bierny na 
potrzeby i problemy Szpitali. Na uwagę 
zasługuje kilka kluczowych działań podej-
mowanych przez samorząd w czasie trwa-
nia VI kadencji. 

PRÓBA PRZEKAZANIA WIĘKSZO-
ŚCIOWYCH UDZIAŁÓW SZPITALA W DĘB-
NIE NA RZECZ GMINY DĘBNO

Analogicznie do sytuacji, która 
zaistniała w 2015 roku w Barlinku (prze-
kazanie przez Powiat Myśliborski Gmi-
nie Barlinek większościowych udziałów  
w spółce Szpital Barlinek Sp. z o. o.)  od 
początku VI kadencji Zarząd Powiatu  
w Myśliborzu podejmował rozmowy  
i działania mające na celu przekaza-
nie większościowych udziałów Szpitala  
w Dębnie na rzecz Gminy Dębno. W celu 
sfinalizowania negocjacji z Gminą Dęb-
no – Rada Powiatu podjęła szereg sto-

sownych uchwał, w tym m.in. uchwa-
łę w sprawie emisji obligacji w kwocie 
9.500.000 zł celem pokrycia straty 
Szpitala w Dębnie. Jednak nie udało się 
doprowadzić tego przedsięwzięcia do 
końca z uwagi na fakt, iż Gmina Dębno 
ostatecznie nie przystała na propozycję 
Powiatu. (gotowa była przejąć jedynie 
60% udziałów w spółce, po uprzedniej 
spłacie straty Szpitala przez Powiat).

NEGOCJACJE W SPRAWIE NABY-
CIA SZPITALA W DĘBNIE PRZEZ SPZOZ 
MSWIA W SZCZECINIE

Kolejne były działania w zakresie 
nabycia Szpitala w Dębnie przez SPZOZ 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  
i Administracji w Szczecinie. Od  czerw-
ca 2019 roku kiedy to SPZOZ MSWiA 
w Szczecinie wyraził wolę współpracy 
zmierzającej do podjęcia prowadzenia 
Szpitala w Dębnie, samorządy podej-
mowały działania zmierzające do zbycia 
Szpitala. W I kwartale 2020 roku – po 
kilku miesiącach rozmów, negocjacji  
i działań Ministerstwo Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji niestety odstąpiło 
od przejęcia Szpitala w Dębnie przez 
SPZOZ MSWiA w Szczecinie.

PROGRAM RESTRUKTURYZACJI 
SZPITALI

W II półroczu 2020 roku zlecono 
„Opracowanie Programu Restrukturyza-
cji Szpitala w Dębnie im. Świętej Matki 
Teresy z Kalkuty Sp. z o. o. oraz Szpitala 
Barlinek Sp. z o.o.  przez Firmę FORMEDIS 
MMC Sp. z o. o. W celu poprawy sytuacji 
finansowej i organizacyjnej obu Szpitali 
podjęte zostały próby wdrożenia rozwią-
zań zaproponowanych przez Formedis. 

W ostateczności nie doszło jednak 
do porozumienia pomiędzy Wspólnikami 
Spółek oraz samymi Szpitalami. Gmi-
na Barlinek, jak i sam Szpital Barlinek 
zdecydowali iść inną drogą niż Powiat 
Myśliborski i Gmina Dębno – realizując 
autorski Program restrukturyzacyjny 
Szpitala.
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PROCEDURA ZBYCIA UDZIAŁÓW 
NALEŻĄCYCH DO POWIATU MYŚLIBOR-
SKIEGO W SPÓŁCE SZPITAL BARLINEK 
SP. Z O. O.

W październiku 2021r. Zarząd Po-
wiatu podjął decyzję o rozpoczęciu pro-
cedury związanej ze zbyciem udziałów 
należących do Powiatu Myśliborskiego  
w spółce Szpital Barlinek Sp. z o.o. 

Powodem podjęcia takiej decyzji był 
fakt, iż Powiat nie posiada realnych moż-
liwości kreowania polityki funkcjonowania 
Spółki, bo to Gmina Barlinek jest większo-
ściowym udziałowcem i to do niej należy 
proces decyzyjny w zakresie sposobu za-
rządzania spółką.

Na zlecenie Powiatu dokonano 
wyceny udziałów w spółce Szpital Bar-
linek. Następnie wystąpiono do Burmi-
strza Barlinka z propozycją nieodpłat-
nego zbycia na rzecz Gminy Barlinek 
udziałów Powiatu Myśliborskiego. Bur-
mistrz oraz Komisje Stałe Rady Miejskiej  
w Barlinku wyraziły negatywną opinię w 
sprawie, jednakże do stycznia 2024 r. ofi-
cjalnego stanowiska  nie zajęła Rada Miej-
ska w Barlinku. 

PUNKT NOCNEJ I ŚWIĄTECZNEJ 
OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYŚLIBORZU

W 2022 roku dzięki determinacji 
władz Powiatu i Gminy Myślibórz udało sie 
zabezpieczyć dostępność do świadczeń 
nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej w 
Myśliborzu na bazie lokalu przy ul. Armii 

Polskiej 14 w Myśliborzu przekazanego 
przez Gminę Myślibórz.

Dodatkowo samorząd powiatowy 
udzielił wsparcia finansowego na trzy 
punkty NiŚOZ (Barlinek, Myślibórz, Dębno) 
w łącznej wysokości 300.000 zł.

Punkt Nocnej i Świątecznej 
Opieki Zdrowotnej w Myśliborzu. 

ROZMOWY W KWESTII ŁĄCZENIA 
SZPITALI

Władze Powiatu wielokrotnie po-
dejmowały rozmowy na temat przyszłości 
Szpitali. W sierpniu 2022 roku odbyło się 
spotkanie u Wojewody Zachodniopomor-
skiego, podczas którego Wojewoda suge-
rował podjęcie rozmów w sprawie łączenia 
Spółek. Jednak i te po kilku miesiącach 
nie przyniosły zamierzonego rezultatu. 

Pomimo wielu perturbacji, jakie 
napotykały Szpitale udało się dokonać 
większych i mniejszych zmian moderni-
zacyjnych, które znacznie poprawiły ja-
kość usług leczniczych i warunki przyjęć 
pacjentów. Sukcesywnie poprawiana była 
infrastruktura szpitalna zarówno w Szpi-
talu w Dębnie, jak i w Barlinku.

W każdym roku dokonywano rów-
nież zakupu sprzętu medycznego, pozy-
skując na to pieniądze z różnych źródeł.  

W latach 2019-2023 Powiat prze-
znaczył ok. 9.300.000 zł na realizacje 
zadań szpitalnych. Wsparcie płynęło 
również ze strony pozostałych Wspólni-
ków, jak również Wojewody Zachodnio-
pomorskiego oraz prywatnych przedsię-
biorstw.
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Poniżej prezentujemy najważniejsze inwestycje,
zakupy inwestycyjne oraz remonty zrealizowane 

przez szpitale w latach 2019-2023

Szpital Barlinek Sp. z o.o.
Zakup, dostawa i montaż lampy operacyjnej (koszt 78.840 zł)

Zakup aparatu do znieczulania (koszt 127.440 zł).

Zakup ambulansu sanitarnego – Szpital Barlinek (koszt 348.465 zł).
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Zakup wieży laparoskopowej                                                         
Szpital w Dębnie (koszt 231.508,80 zł).

Rozbudowa i przebudowa instalacji tlenu                                          
wraz z infrastrukturą techniczną                                                                    

w Szpitalu Barlinek (koszt 332.416 zł).

Okno życia 
w Szpitalu w Dębnie. 

Zakup aparatu USG – Szpital w Dębnie  
(koszt  200.000 zł).
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Remont izby przyjęć w Szpitalu w Dębnie (koszt 160.000 zł).

Remont Oddziału Wewnętrznego w Szpitalu w Dębnie (koszt 200.000 zł).

Zakup ambulansu do przewozu krwi – Szpital Barlinek.
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Remont Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Szpitalu w Dębnie (koszt 66.190 zł).

Remont Oddziału dziecięcego w Szpitalu w Dębnie (koszt 1.353.482 zł).
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NAJBLIŻSZA PRZYSZŁOŚĆ–SZAN-
SE I ZAGROŻENIA

Ciągle oczekujemy na reformy służ-
by zdrowia m.in. w zakresie zwiększenia 
wycen świadczeń zdrowotnych realizowa-
nych w szpitalach, co pozwoliłoby na sta-
bilizację, a następnie ich rozwój.

Nieuniknione są również zmiany 
organizacyjne w szpitalach. Wszystkie 
dotychczasowe działania oraz przepro-
wadzane analizy pokazują, że w Powiecie 
nie ma miejsca na funkcjonowanie dwóch 
szpitali o prawie identycznym zakresie 
świadczenia usług. Dlatego też, aby szpi-

tale mogły przetrwać i w dalszym ciągu 
świadczyć swoje usługi mieszkańcom Po-
wiatu Myśliborskiego, jak i mieszkańcom 
powiatów ościennych – wymagane są 
zmiany w tym zakresie. 

Jedynie wdrożona restrukturyzacja 
pozwoli uleczyć sytuację finansową, orga-
nizacyjną i kadrową w naszych szpitalach. 
W tym kierunku powinny zmierzać Szpi-
tale oraz samorządy. Pamiętać trzeba, że 
bez zaangażowania wszystkich zainte-
resowanych podmiotów nie uda się tego 
osiągnąć. 

Zakup tomografu komputerowego i adaptacja pomieszczeń na pracownię tomografii 
komputerowej  w Szpitalu w Dębnie (koszt 2.147.036 zł).
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Zadania oświatowe realizowane przez jednostkę samorządu terytorialnego są 
przedmiotem zainteresowania społecznego. Różne środowiska (uczniowie, rodzice, na-
uczyciele, nadzór pedagogiczny, pracodawcy, media) oczekują od samorządu stworzenia 
warunków do funkcjonowania dobrej i nowoczesnej szkoły. Zwykle oznacza to zapewnie-
nie odpowiednich nakładów finansowych m.in. na modernizację bazy, prowadzenie za-
jęć dodatkowych, realizację projektów, doskonalenie zawodowe nauczycieli. W efekcie 
udział finansowy zadań oświatowych w budżecie organów prowadzących staje się wysoki 
i zwykle jest to jedna  z pierwszych pozycji na liście wydatków. Koniecznością więc jest 
efektywne wykorzystanie środków budżetowych przeznaczonych na oświatę i osiągnię-
cie satysfakcjonujących wyników. 

W latach szkolnych 2018–2023 działalność edukacyjną prowadziło 10 publicznych 
jednostek oświatowych, dla których Powiat Myśliborski jest organem prowadzącym:
•	 Zespół Szkół i Placówek Oświatowych im. kpt. hm. Andrzeja Romockiego „Morro” 

w Barlinku
•	 Zespół Szkół Nr 1 im. Juliusza Słowackiego w Dębnie
•	 Zespół Szkół im. Noblistów Polskich w Myśliborzu
•	 Zespół Szkół i Placówek Oświatowych  im. S. Dariusa i S. Girenasa w Myśliborzu
•	 Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Smolnicy
•	 Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Renicach (likwidacja w sierpniu 2022 roku)
•	 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Barlinku
•	 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Dębnie
•	 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Myśliborzu
•	 Dom Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu (1 września 2022 roku włączony do ZSiPO 

w Myśliborzu)
•	 Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Myśliborzu (utworzony 1 września 2023 roku)

Jedną z głównych zmian w edukacji w VI kadencji Rady Powiatu była realizacja 
ostatniego etapu reformy szkolnej z 2016 roku w zakresie struktury szkół. We wrześniu 
2019 roku do szkół ponadpodstawowych trafił ostatni rocznik gimnazjalistów i pierwszy 
rocznik po szkole podstawowej 8-klasowej (tzw. „podwójny rocznik”). Ze szkolnej sieci 
szkół powiatowych zniknęło gimnazjum w Zespole Szkół w Myśliborzu oraz gimnazjum  
i technikum w Zespole Szkół i Placówek w Smolnicy, który przekształcono w Młodzieżowy 
Ośrodek Socjoterapii ze szkołą podstawową specjalną. 

Szkoły i placówki, dla których Powiat Myśliborski jest organem prowadzącym to 
miejsca, gdzie każdy młody człowiek ma szansę na rozwijanie swoich pasji i talentów, to 
miejsca gdzie uczniom stwarza się warunki do rozwoju określonych kompetencji, wiedzy 
i umiejętności. Szkoły i placówki są intencjonalnym środowiskiem edukacyjnym, wycho-
wawczym, opiekuńczym i wspierającym. Jedne odpowiadają na specjalne potrzeby śro-
dowiska (diagnoza, wspomaganie, terapia, poradnictwo, wsparcie), inne przygotowują 
młodego człowieka do ról społecznych w dorosłym życiu. Dlatego z roku na rok samorząd 
i dyrektorzy jednostek dbają o wszechstronny rozwój zarówno infrastruktury, jak i pozio-
mu edukacji w placówkach.

Lata 2019-2024 przyniosły wiele działań służących postępowi w realizacji zadań 
oświatowych:

EDUKACJA
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•	 współpraca Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Barlinku ze Stowarzyszeniem 
„Wabar” pomaga w pozyskiwaniu funduszy na realizację projektów współfinansowa-
nych ze środków UE,

•	 klasy patronackie w Zespołach Szkół i Placówek Oświatowych w Barlinku i Myślibo-
rzu tworzone przy współpracy z prywatnymi przedsiębiorstwami (Barlinek Inwestycje 
Sp. z o.o., Maldrobud Sp. z o.o.) to szansa, by proces edukacyjny przełożył się na przy-
szłe zatrudnienie oraz związanie obu podmiotów ze środowiskiem lokalnym, 

•	 remont boisk wielofunkcyjnych, 
•	 termomodernizacja i modernizacja sal lekcyjnych w budynku po byłym internacie  

w ZSiPO w Barlinku, 
•	 remont i wyposażenie klasopracowni informatyki oraz modernizacja kompleksu 

sportowego w ZS Nr 1 w Dębnie to podnoszenie standardów kształcenia poprzez za-
pewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków nauki i pracy,

•	 Centrum Kształcenia Zawodowego (CKZ) przy ZSiPO w Myśliborzu od 2020 roku jest 
bazą dydaktyczną dla uczniów szkół branżowych z terenu całej Polski. Realizuje za-
dania z zakresu przygotowania teoretycznego (turnusy dokształcające I, II, III stopnia) 
młodzieży, wynikające z programów nauczania  w zawodach: dekarz, kucharz, mu-
rarz-tynkarz, mechanik pojazdów samochodowych, monter sieci instalacji sanitar-
nych, operator maszyn leśnych, pracownik obsługi hotelowej, sprzedawca, stolarz, 

•	 wszechstronne zaangażowanie (akcje ekologiczne, artystyczne, sportowe, wolonta-
riackie, charytatywne) społeczności Zespołu Szkół w Myśliborzu uczy wrażliwości, 
życzliwości, tolerancji, rozwija empatię, kształtuje pozytywną postawę wobec in-
nych, wzmacnia postawę odpowiedzialności za siebie i drugiego człowieka, 

•	 umowy o współpracy ZSiPO w Myśliborzu ze szkołami w Varenie i Kownie na Litwie 
uczy młodzież współdziałania oraz kompromisu, wyzwala kreatywność, mobilizuje do 
podejmowania nowych wyzwań. 

Podpisanie porozumienia ze szkołą w Varenie na Litwie.
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Typ szkoły
Rok szkolny

2018/   
2019

2019/ 
2020

2020/ 
2021

2021/ 
2022

2022/ 
2023

2023/ 
2024

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych  
im. kpt. hm. Andrzeja Romockiego „Morro” w Barlinku

Liceum Ogólnokształcące oddziały 7 9 8 8 10 11
uczniowie 161 196 184 191 255 291

Technikum oddziały 11,09 15 17 17 16 16
uczniowie 246 321 369 387 395 407

Branżowa Szkoła I stopnia oddziały 1,99 6 7 8 7 8
uczniowie 58 143 152 183 171 190

Branżowa Szkoła I Stopnia (klasy ZSZ) oddziały 2,54 - - - - -
uczniowie 33 - - - - -

RAZEM oddziały 22,62 30 32 33 33 35
uczniowie 498 660 705 761 821 888

Zespół Szkół nr 1 im. Juliusza Słowackiego w Dębnie

Liceum Ogólnokształcące oddziały 5 6 6 6 8 9
uczniowie 122 147 150 156 189 205

Technikum oddziały 4 5 5 4 4 4
uczniowie 82 101 98 79 82 80

Branżowa Szkoła I stopnia oddziały 4 7 8 8 8 7
uczniowie 90 161 166 166 148 151

Branżowa Szkoła I Stopnia (klasy ZSZ) oddziały 2 - - - - -
uczniowie 31 - - - - -

RAZEM oddziały 15 18 19 18 19 20
uczniowie 325 409 414 401 419 436

Zespół Szkół im. Noblistów Polskich w Myśliborzu

Liceum Ogólnokształcące oddziały 6 8 8 7 7 7
uczniowie 128 178 191 167 193 199

Liceum Ogólnokształcące  
dla Dorosłych

oddziały - – – – 1 1
uczniowie - – – – 27 11

Technikum oddziały - 2 3 4 6 7
uczniowie - 30 46 72 111 142

Gimnazjum oddziały 3 - - - - -
uczniowie 68 - - - - -

RAZEM oddziały 9 10 11 11 14 15
uczniowie 196 208 237 239 331 352

Zespół Szkół i Placówek Oświatowych im. S. Dariusa i S. Girenasa w Myśliborzu

Technikum oddziały 9 16 11 10 10 19
uczniowie 213 239 233 218 225 220

Branżowa Szkoła I stopnia oddziały 4 6 5 5 3 4
uczniowie 81 151 127 109 77 111

Branżowa Szkoła I Stopnia (klasy ZSZ)
oddziały 2 - - - - -
uczniowie 34 - - - - -

RAZEM
oddziały 15 22 16 15 15 23
uczniowie 328 390 358 327 302 331

Razem szkoły
odziały 61,62 80 78 78 81 93
uczniowie 1.347 1.667 1.714 1.833 1.873 2.007

Liczba oddziałów i uczniów w poszczególnych typach szkół 
w latach 2018-2024
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Lp. Szkoła/Placówka
Rok poniesionych wydatków

2019 2020 2021 2022 2023

1. Zespół Szkół i Placówek Oświatowych  
w Barlinku 5.416.996 7.117.635 7.977.818 9.496.730 9.254.312

2. Zespół Szkół Nr 1 w Dębnie 3.287.517 3.355.295 3.953.089 3.819.569 4.553.148
3. Zespół Szkół w Myśliborzu 2.939.377 2.629.666 2.944.298 3.298.800 4.169.967

4. Zespół Szkół i Placówek Oświatowych  
w Myśliborzu 2.965.211 3.806.519 4.350.227 4.548156 5.477.356,96

5. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii  
w Smolnicy 3.809.925 3.759.621 4.290.811 5.612.140 5.676.988

6. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy  
w Renicach (do 31.08.2022 r.) 4.164.364 4.569.238 4.729.465 2.250.236 –

7.
Dom Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu 
(01.09.2022 r. włączenie do ZSiPO  
w Myśliborzu)

1.428.187 1.411.950 1.216.532 929.340 –

8. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Barlinku 630.418 524.768 503.176 504.926 602.359

9. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Dębnie 884.757 786.410 853.813 654.979 602.359

10. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Myśliborzu 664.469 540.763 590.525 602.997 602.359

Wydatki bieżące poniesione na prowadzenie
szkół i placówek oświatowych w latach 2019–2023
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Lp. Szkoła/Placówka
Rok otrzymanej subwencji

2019 2020 2021 2022 2023

1. Zespół Szkół i Placówek Oświatowych  
w Barlinku 4.314.776 5.473.336 6.098.881 6.899.846 8 279 371

2. Zespół Szkół Nr 1 w Dębnie 2.606.562 3.092.928 3.355.549 3.445.520 4 111 278
3. Zespół Szkół w Myśliborzu 995.391 1.540.575 1.747.484 1.897.801 2 914 968

4. Zespół Szkół i Placówek Oświatowych  
w Myśliborzu 3.070.348 3.562.010 3.309.931 3.290.008 4 190 267

5. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii  
w Smolnicy 3.586.129 3.003.090 3.515.218 3.735.848 4 602 902

6. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy  
w Renicach 2.111.503 2.055.392 4.640.199 295.295 –

7. Dom Wczasów Dziecięcych  
w Myśliborzu 764.958 980.345 781.447 806.461

Włączony  
do ZSiPO  

w Myśliborzu

8. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Barlinku 465.847 483.101 471.286 505.730 559 279

9. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Dębnie 615.602 483.601 674.267 629.279 755 631

10. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Myśliborzu 465.847 483.549 493.196 505.730 559 279

Subwencja oświatowa przypadająca na szkołę/placówkę 
oświatową w latach 2019-2023  

(na podstawie metryczki subwencji oświatowej)
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Rozwojowi edukacji sprzyja możli-
wość uzyskania wsparcia w ramach pro-
gramów unijnych. Dzięki nim uczniowie 
mają szansę uczestniczyć w projektach 
edukacyjnych realizowanych przy wspar-
ciu funduszy Unii Europejskiej. Udział  
w programach pozwala nie tylko na zdo-
bycie wiedzy z konkretnych dziedzin, ale 

przede wszystkim uczy aktywności i od-
wagi w podejmowaniu działań, które zmie-
niają otaczającą nas rzeczywistość. Po-
wiatowym liderem w realizacji projektów 
finansowanych i współfinansowanych ze 
środków UE w latach 2019–2023 jest Zespół 
Szkół i Placówek Oświatowych im. kpt. hm. 
Andrzeja Romockiego „Morro” w Barlinku.

Tytuł projektu /Termin 
realizacji Uzyskane dobra w ramach projektu Nazwa programu/funduszu

„Ze szkoły do pracy!” 
2017–2020

Doposażono w sprzęt i materiały dydak-
tyczne pracownie przedmiotowe, w tym do 
realizacji kształcenia zawodowego:
– pracownia dla zawodu mechanik samo-

chodowy 
– pracownia w zawodzie mechanik monter 

maszyn i urządzeń 
– pracownia dla zawodu technik informatyk 
– pracownia dla zawodu technik hotelarstwa

Program realizowany ze środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 
2014–2020 pn. Działanie 8.6 Wsparcie szkół i placó-
wek prowadzących kształcenie zawodowe oraz uczniów 
uczestniczących w kształceniu zawodowym i osób doro-
słych uczestniczących w pozaszkolnych formach kształ-
cenia zawodowego.

„Praktyka i kwalifikacje 
gwarancją pracy  

w zawodzie”  
2017–2019

Doposażono pracownie przedmiotowe  
(w tym do realizacji kształcenia zawodowe-
go) w sprzęt i materiały dydaktyczne, m.in.: 
– laptop z oprogramowaniem
– zestaw multimedialny (projektor, tablica 
ekranowa, laptop, wizualizer, nagłośnienie)  
– szkoleniowa obrabiarka sterowana nu-
merycznie 

Program realizowany ze środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 
2014–2020.

ERASMUS+
„Wynalazcy 

i innowatorzy 
– nasze dziedzictwo
i nasza przyszłość”  

2017–2019
ERASMUS+

„Migracja Europejskim 
Okiem Dziennikarskim”  

2019–2021

Erasmus+ to program Unii Europejskiej 
dla młodzieży w dziedzinie edukacji, szko-
leń i sportu. Jego celem jest wspieranie 
uczniów, nauczycieli, wykładowców i wo-
lontariuszy w prowadzeniu międzynaro-
dowych projektów służących podnoszeniu 
kompetencji. 
Zapewnia wszystkim młodym ludziom 
dostęp do edukacji i szkoleń jak najwyż-
szej jakości, umożliwia osobom uczącym 
się łatwe przemieszczanie się między 
systemami edukacji w różnych krajach,  
a także daje im możliwość znalezienia pra-
cy w całej Europie.

Projekty współfinansowane ze środków unijnych

EDUKACJA



33

W projek-
cie Zdalna Szkoła 
Powiat Myślibor-
ski uzyskał grant  
o wartości 80 000 zł 
na zakup sprzętu 
komputerowego 
dla szkół. Epide-
mia choroby CO-
VID-19 spowodo-
wana wirusem 
SARS-CoV-2, wy-
magała szczegól-
nych rozwiązań  
w wielu dziedzinach życia, gospodar-
ki i edukacji. Odpowiedzią na potrzebę 
zdalnego nauczania był projekt grantowy 
„Zdalna Szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej 
Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia 
zdalnego” finansowany ze środków Euro-

Programy rządowe i granty 2019–2024

Projekt „Zdalna szkoła” – Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014–2020

pejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego. W ramach tego funduszu Powiat 
Myśliborski zakupił 32 laptopy w komple-
cie z plecakiem  i oprogramowaniem oraz  
4 tablety – wszystko w celu polepszenia 
warunków zdalnego nauczania. 

Projekt był współfinansowany przez 
Unię Europejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Realizowano go  
w celu m.in. walki i zapobieganiu COVID-19. 
Czas realizacji projektu od 13.11.2020 r. do 
31.12.2020 r. W ramach grantu Powiat My-

Projekt „Pomorze Zachodnie – Bezpieczna Edukacja”

śliborski zakupił środki ochrony osobistej, 
sprzęt oraz środki do utrzymania czysto-
ści i dezynfekcji do wszystkich szkół i pla-
cówek, dla których jest organem prowa-
dzącym.

Wartość dofinansowania 201 150,11 zł

Wsparcie uczniów po okresie nauki zdalnej 
Pomorze Zachodnie – Pomoc Psychologiczno-Pedagogiczna

Jednym z najważniejszych zadań 
edukacyjnych w powrocie do szkoły (po 
zdalnej nauce) było wsparcie zapew-
niające uczniom pomoc w opanowaniu 
i utrwaleniu wiadomości oraz umiejęt-
ności z wybranych obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych z zakresu kształ-
cenia ogólnego, a także stymulacji za-
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burzonych funkcji rozwijania zaintere-
sowań i mocnych stron, radzenia sobie  
w trudnych sytuacjach. Od 31 maja 2021 r. 
szkoły ponadpodstawowe w powiecie my-
śliborskim organizowały zajęcia wspoma-
gające dla uczniów.
Całkowita wartość zadania to 117 963,96 zł

Dotacja celowa z przeznaczeniem 
na wycieczki szkolne związane z priory-
tetowymi obszarami edukacyjnymi wska-
zanymi przez Ministra Edukacji i Nauki  
w ramach realizacji przedsięwzięcia „Po-
znaj Polskę”, mającego na celu uatrak-

cyjnienie procesu edukacyjnego dzieci  
i młodzieży poprzez umożliwienie im po-
znawania Polski, jej środowiska przyrod-
niczego, tradycji, zabytków kultury i histo-
rii oraz osiągnięć polskiej nauki. W 2022 
roku podpisano porozumienie z Ministrem 

Edukacji i Nauki, na podstawie którego 
otrzymano dotację celową w wysokości 
21 864 zł i 27 uczniom Technikum oraz 
27 uczniom Liceum Ogólnokształcącego 
wchodzących w skład Zespołu Szkół i Pla-
cówek Oświatowych w Barlinku zorgani-
zowano wycieczkę szkolną do Warszawy. 

Wsparcie finansowe w ramach 
programu Laboratoria Przyszłości – ini-
cjatywy edukacyjnej realizowanej przez 
Ministerstwo Edukacji i Nauki we współ-
pracy z Centrum GovTech w Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów, którego celem 
jest budowanie kompetencji kreatyw-
nych i technicznych wśród uczniów szkół 
podstawowych. Powiat otrzymał wspar-
cie w wysokości 30 000 zł, które zostało 
wykorzystane w 100% przez Młodzieżowy 
Ośrodek Socjoterapii w Smolnicy. Wszyst-
ko po to, aby uczniowie mogli prowadzić 
ciekawe eksperymenty, uczyć się pracy 
w grupie, rozwijać własne talenty, a także 
zdobywać nowe kompetencje i umiejętno-
ści ważne na kolejnych etapach edukacji 
oraz pomocne w wyborze przyszłej ścieżki 
rozwoju zawodowego. 
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Pandemia koronawirusa w latach 
2020–2021 spowodowała wprowadzenie 
szeregu ograniczeń. Jednym z nich było 
zamknięcie placówek oświatowych (od  
12 marca do 25 czerwca 2020). Ten czas to 
wielkie wyzwanie dla całego środowiska 
edukacyjnego, które musiało błyskawicz-
nie dostosować się do nowych warunków 
pracy. Pandemia okazała się testem nie 
tylko empatii, człowieczeństwa i zwykłej 
ludzkiej życzliwości, ale stała się też pa-
pierkiem lakmusowym kompetencji cyfro-
wych nauczycieli, uczniów i stopnia przy-
gotowania szkół do kryzysowych sytuacji. 
Nie wszyscy nauczyciele pracowali dotąd 
z wykorzystaniem nowych technologii, 
nie mieli też odpowiedniego, bezpiecz-
nego sprzętu komputerowego. Potrzeba 
chwili spowodowała, że nauczyciele szyb-
ko uzupełnili swoje kompetencje cyfrowe 
i przekonstruowali metodykę pracy, na 
odpowiednią do zdalnej formy nauczania, 
zmobilizowała organ prowadzący do do-
posażenia placówek w odpowiedni sprzęt. 
Rozpoczął się okres prawdziwego rozwoju 
kompetencji przyszłości w naszych szko-
łach. Trzeba też wierzyć, że ten trudny 
czas przyniósł zmianę paradygmatu edu-
kacji, że systemowo zrozumieliśmy co  
w tej edukacji jest najważniejsze.

Szkoły w czasach pandemii

Wręczanie świadectw na zakończenie 
roku szkolnego 2019/2020 w Zespole Szkół 

im. Noblistów Polskich w Myśliborzu.

Wojna w Ukrainie

W lutym 2022 roku w Polsce zmie-
niło się wiele. Obok pomocy humanitar-
nej pojawiła się potrzeba wsparcia dzieci  
z Ukrainy, udzielenia im pomocy, gdy wraz 
z rodzicami i opiekunami znalazły się  
w Polsce, a po chwili dołączyły do swych 
rówieśniczek i rówieśników w polskich 
szkołach i przedszkolach. Od początku 
należało zmierzyć się z wyzwaniami, któ-
rych sama identyfikacja nastręczała wie-
lu problemów. Po jakimś czasie wszystko 
zaczęło się układać, każdy pomagał, jak 

umiał. W akcję zaangażowali się nauczy-
ciele, uczniowie i ich rodzice. Wszyscy 
chcieli pokazać solidarność  z poszkodo-
wanymi. Także samorząd, który z czasem 
mógł wspomóc szkoły środkami z Fundu-
szu Pomocy. W Zespole Szkół i Placówek 
Oświatowych w Barlinku już w marcu 2022 
roku, w pomieszczeniach po byłym inter-
nacie szkoły, przy wsparciu organu prowa-
dzącego, przygotowano 24 miejsca nocle-
gowe, bazę socjalno-bytową oraz pomoc 
materialną. 
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Jednym z ważniejszych celów działalności samorządu Powiatu Myśliborskiego  
w VI kadencji było zapewnienie kompleksowej i wysokiej jakości pomocy społecznej – 
zwiększenie zasięgu podejmowanych działań pomocy społecznej na obszarach marginali-
zowanych, tworzenie warunków do rozwoju organizacji pozarządowych i grup samopomo-
cy oraz efektywna współpraca z nimi.

Pandemia COVID-19 przyczyniła się również do narastających problemów psycholo-
gicznych, szczególnie wśród dzieci i młodzieży. Podjęcie działań mających na celu wsparcie 
psychologiczne osób w kryzysie psychologicznym, stało się jednym z priorytetowych zadań 
pomocy społecznej w powiecie myśliborskim.

Poniżej prezentujemy jednostki realizujące  zadania powiatu z zakresu pomocy spo-
łecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz polityki prorodzinnej:

 
POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W MYŚLIBORZU

Realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej i rehabilitacji społecznej mające na 
celu poprawę funkcjonowania. Do zadań tych należą w szczególności: pomoc społeczna, 
rodzinna piecza zastępcza i instytucjonalna piecza zastępcza, realizacja działań na rzecz 
osób z niepełnosprawnością, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, wsparcie ofiar prze-
mocy w rodzinie oraz edukacja sprawców przemocy w rodzinie, udzielanie specjalistyczne-
go wsparcia i poradnictwa, interwencja kryzysowa, wspieranie procesu usamodzielniania 
małoletnich.

 
Rodzinna piecza zastępcza
Na dzień 31 grudnia 2023 r. na terenie Powiatu Myśliborskiego funkcjonowało łącznie 

117 rodzin zastępczych, w tym 4 rodzinne domy dziecka, 1 pogotowie rodzinne, 2 rodziny 
zawodowe,  25 rodzin niezawodowych, 85 rodzin spokrewnionych.

Promocja rodzinnej pieczy zastępczej podczas
Wojewódzkich  Dożynek w Przelewicach.

Promocja rodzinnej pieczy 
zastępczej podczas Gminnych 

Dożynek  w  Mostkowie.

POMOC SPOŁECZNA

POMOC SPOŁECZNA
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Wsparcie finansowe rodzinnych form pieczy zastępczej w latach 2018-2023.

Wsparcie finansowe  
w latach 2018-2023

Kwota [zł]

2018 2019 2020 2021 2022 2023

3 796 170,05 3 639 922,93 3 980 650,56 3 966 497,68 3 711 000,00 3 789 488,00

Instytucjonalna piecza zastępcza
Instytucjonalna piecza zastępcza dla dzieci z terenu Powiatu Myśliborskiego sprawo-

wana jest w formie dwóch placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz placówki opiekuń-
czo-terapeutycznej.

Salezjańska placówka opiekuńczo-wychowawcza „Nasz Dom” w Dębnie 
Jest placówką opiekuńczo-wychowawczą dla 14 wychowanków. Organem założy-

cielskim jest Towarzystwo Salezjańskie Inspektorii pw. Św. Wojciecha w Pile. Dzieci  prze-
bywające w Placówce realizują obowiązek szkolny w szkołach zgodnie z zaleceniami pe-
dagogicznymi i psychologicznymi. Praca wychowawców i nauczycieli ma na celu systema-
tyczne nadrabianie zaległości, odnoszenie sukcesów szkolnych, rozwijanie zainteresowań 
oraz udzielanie wsparcia adekwatnego do potrzeb dzieci. Dzieci przebywające w Placówce 
mają zapewnioną opiekę lekarską przez lekarza rodzinnego oraz w miarę potrzeby przez 
lekarzy specjalistów w Dębnie.

Placówka opiekuńczo-wychowawcza „Dorian II” w Sławnie
Jest placówką opiekuńczo-wychowawczą dla maksymalnie 14 wychowanków. Działa 

od 01.11.2017 r. w oparciu o statut oraz regulamin. Podmiotem prowadzącym Placówkę jest 
fundacja „IBIS” w Sławnie. Placówka zapewnia wychowankom całodobową opiekę, bezpie-
czeństwo i wychowanie, jak również specjalistyczną terapię.

Regionalna Placówka Opiekuńczo-Terapeutyczna w Dębnie
Została powołana dnia 15 października 2014 r. Wykonuje zadania zlecone przez Sa-

morząd Województwa Zachodniopomorskiego z zakresu wspierania rodziny i systemu pie-
czy zastępczej, jest placówką opiekuńczo-terapeutyczną. W placówce może przebywać 
42 dzieci. Celem działania placówki jest zapewnienie dzieciom wymagającym szczególnej 
opieki, które ze względu na stan zdrowia wymagają stosowania specjalistycznej opieki, re-
habilitacji i innych niezbędnych oddziaływań terapeutycznych.

  
WSPARCIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Niepełnosprawność i długotrwała bądź ciężka choroba, utrudniająca, a nawet unie-
możliwiająca funkcjonowanie w społeczeństwie, są jednymi z poważniejszych problemów 
społecznych. Z tego powodu Powiat Myśliborski podejmuje wiele działań mających prze-
ciwdziałać wykluczeniu społecznemu.

Dla pełniejszego rozeznania potrzeb osób niepełnosprawnych Powiat współpracuje  
z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez or-
ganizowanie spotkań i konsultacji oraz zlecanie zadań. Podejmowane działania oraz kierunki 
wydatkowania środków pozyskiwanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych konsultowane są z Powiatową Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych.
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Osobom niepełnosprawnym co roku udzielane jest dofinansowanie ze środków Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz środków własnych Powiatu.

Środki PFRON przeznaczone na realizację zadań w latach 2019-2023
• 2019 rok – 1.335.573,00 zł
• 2020 rok – 1.523.773,00 zł
• 2021 rok – 1.774.499,00 zł
• 2022 rok – 1.819.006,00 zł
• 2023 rok – 2.066.480,00 zł

Środki zostały przeznaczone na realizację następujących zadań:
•	 dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych dla osób z niepełnosprawnością,
•	 dofinansowanie do sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób z niepełnosprawnością,
•	 zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocni-

cze przyznawane osobom  z niepełnosprawnością,
•	 likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób z niepełnosprawnością. 

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Dębnie 
Jest wyodrębnioną jednostką organizacyjną Gminy Dębno, jednakże współfinanso-

waną przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz Powiat My-
śliborski. Swoją działalność WTZ prowadzi  dla 30 osób z niepełnosprawnościami. Celem 
działania warsztatu jest rehabilitacja społeczno-zawodowa osób z niepełnosprawnościa-
mi.

Dofinansowanie ze środków PFRON  (90%) od 2018 r. do 2024 r. to kwota 4.979.160,00 zł
Wkład własny Powiatu (10%) od 2018 r. do 2024 r. wynosi 462.260,00 zł

WTZ w Dębnie 
– zajęcia w pracowni plastycznej.

Zajęcia w pracowni stolarskiej.

POMOC SPOŁECZNA
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PROJEKTY REALIZOWANE NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Pilotażowy Program „Aktywny Samorząd”
W związku z umową podpisaną z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Nie-

pełnosprawnych w dniu 30.04.2018 r. a następnie co roku aneksowaną, Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie w  Myśliborzu realizuje Program „Aktywny Samorząd”. Przewidziane 
formy wsparcia w programie dotyczą likwidacji barier ograniczających społeczne i zawo-
dowe funkcjonowanie osób niepełnosprawnych. Celem głównym programu Aktywny Sa-
morząd było wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób 
niepełnosprawnych w życiu społecznym, zawodowym oraz dostępie do edukacji. 

Środki otrzymane na realizacje programu:

• 2019 rok - Kwota otrzymana na realizację zadania wyniosła: 214.443,01 zł.
• Dofinansowanie otrzymało 55 wniosków.

• 2020 rok - Kwota otrzymana na realizację zadania wyniosła: 275.779,49 zł.
• Dofinansowanie otrzymało 58 wniosków.

• 2021 rok - Kwota otrzymana na realizację zadania wyniosła: 269.733,43 zł.
• Dofinansowanie otrzymało 57 wniosków.

• 2022 rok - Kwota otrzymana na realizację zadania wyniosła: 280.685,68 zł.
• Dofinansowanie otrzymały 53 wnioski.

• 2023 rok - Kwota otrzymana na realizację zadania wyniosła: 303.677,41 zł.
• Dofinansowanie otrzymało 46 wniosków.

 „Program „Samodzielność-Aktywność-Mobilność!” Mieszkanie dla absolwenta
W związku z umową podpisaną z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepeł-

nosprawnych dnia 22.11.2022 r., która obowiązuje do dnia 31.12.2027 r. Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Myśliborzu realizuje program „Samodzielność-Aktywność-Mobilność!” 
Mieszkanie dla absolwenta.  Celem programu jest wsparcie w rozpoczynaniu niezależnego 
życia absolwentów z niepełnosprawnością kończących naukę w szkołach, poprzez dofi-
nansowanie wynajmu mieszkań. 

Środki na realizację: 102.855,42 zł.

Program „Samodzielność-Aktywność-Mobilność!” Dostępne mieszkanie
Na mocy umowy podpisanej z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepeł-

nosprawnych dnia 22.11.2022 r., która obowiązuje do dnia 31.12.2027 r. Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Myśliborzu realizuje program „Samodzielność-Aktywność-Mobilność!” 
Dostępne mieszkanie. Celem programu jest wzrost niezależności osób z niepełnospraw-
nością oraz ułatwienie im aktywności zawodowej i społecznej poprzez zapewnienie miesz-
kania wolnego od barier architektonicznych, jako podstawy samodzielnego realizowania 
planów zawodowych i społecznych.

Środki otrzymane na realizację zadania: 79.998,64 zł. 
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Dotacje Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie
na realizację programów wspierających osoby

z niepełnosprawnością i ich opiekunów

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” 
W latach 2022 - 2023 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu realizowało 

program finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego: asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej edycja 2022 oraz 2023. Głównym celem programu było wprowadzenie 
usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia osób z niepełnospraw-
nością w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

Środki otrzymane na realizację zadania:

Edycja 2022
Kwota pozyskana na realizację zadania wyniosła 804.450,00 zł.
Wsparciem zostało objęte 25 osób

Edycja  2023
Kwota pozyskana na realizację zadania wyniosła 829.896,48 zł.
Wsparciem objęto 39 osób

Edycja 2024
Kwota pozyskana na realizację zadania: 1.172.741,33 zł.

W chwili obecnej Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu czeka na pod-
pisanie umowy na program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jedno-
stek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024.

Program „Opieka wytchnieniowa” 
W latach 2020-2022 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu realizowa-

ło program finansowany ze środków Funduszu Solidarnościowego w formie świadczenia 
usług opieki wytchnieniowej poprzez zapewnienie członkom rodziny lub opiekunom spra-
wującym bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz oso-
bami niepełnosprawnymi ze znacznym stopniem niepełnosprawności/osobami  z orzecze-
niem równoważnym, możliwości skorzystania ze specjalistycznego poradnictwa psycholo-
gicznego lub fizjoterapeutycznego, a także usług w postaci pobytu dziennego.

Środki na realizację zadania w poszczególnych latach:
•	 2020 rok – pozyskano środki w wysokości 11.200,00 zł, które przeznaczono na porad-

nictwo specjalistyczne - usługi psychologa dla 8 rodzin
•	 2021 rok - otrzymano środki w wysokości 40.000,00 zł, które przeznaczono na porad-

nictwo specjalistyczne - usługi psychologa i fizjoterapeutyczne dla 21 osób
•	 2022 rok - otrzymano środki w wysokości 288.000,00 zł, które przeznaczono na usłu-

gę pobytu dziennego dla 5 osób 

W chwili obecnej Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu czeka na podpi-
sanie umowy na program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 
edycja 2024. Kwota wniosku to 158.304,00 zł z przeznaczeniem na usługę pobytu dziennego 
w mieszkaniu wytchnieniowym dla 12 osób oraz jednej osoby na pobyt całodobowy.
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ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W BARLINKU

Ośrodek powstał z inicjatywy Powiatu, wspiera  osoby ze spektrum autyzmu i sprzężo-
ną niepełnosprawnością. Uchwałą Nr 274/968/2022 z dnia 27 lipca 2022 roku Zarząd Powiatu  
w Myśliborzu, dokonał wyboru oferty na realizację zadania publicznego w zakresie przebu-
dowy budynku położonego w Barlinku przy ul. Gorzowskiej 63A oraz w zakresie powierze-
nia, utworzenia i prowadzenia na terenie Powiatu Myśliborskiego Środowiskowego Domu 
Samopomocy.  

Podpisanie umowy ze Stowarzyszeniem Pomocy Niepełnosprawnym „Bratek” z Barlinka.
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Powiat Myśliborski pozyskał 1 100 082,00 zł w formie dotacji celowej z budżetu Pań-
stwa, na:
•	 inwestycję i zakupy inwestycyjne – w kwocie 999.880,00 zł (przebudowa budynku 

przy ul. Gorzowskiej 63A w Barlinku)
•	 środki finansowe przeznaczone na dofinansowanie wydatków na zakup dodatkowego 

wyposażenia – w kwocie 20 000,00 zł
•	 środki finansowe przeznaczone na dofinansowanie wydatków związanych z bieżącym 

utrzymaniem nowych miejsc w ośrodku wsparcia – w kwocie 80 202,00 zł, w tym:
	na utworzenie 30 nowych miejsc – w kwocie 61 692,00 zł
	na utworzenie 30 nowych miejsc o podwyższonej dotacji dla uczestników z auty-

zmem lub niepełnosprawnościami sprzężonymi – w kwocie 18 510,00 zł.

INNE PROJEKTY SPOŁECZNE REALIZOWANE PRZEZ POWIAT MYŚLIBORSKI 
W LATACH 2019-2023

Projekt „Rodzina jest najważniejsza 2019-2023” 
Realizowany w ramach działania 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczo-

nych w interesie ogólnym Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachod-
niopomorskiego 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 

Podjęte działania:
•	 Utworzono Punkt Wsparcia Dziennego w Myśliborzu oraz jego filii w Barlinku.
•	 Zorganizowano szkolenia dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, 

prowadzenia rodzinnego domu dziecka oraz dyrektorów placówek opiekuńczo-wy-
chowawczych typu rodzinnego.

•	 Udzielono wsparcia dla sprawujących rodzinną pieczę zastępczą poprzez m.in. or-
ganizację szkoleń podnoszących kompetencje i przeciwdziałające wypaleniu zawo-
dowemu.

•	 Zorganizowano letnie i zimowe kolonie budujące kompetencje społeczno-kulturalne 
dla dzieci zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym przebywających w pieczy 
zastępczej.

•	 Stworzono miejsce spotkań rodzin biologicznych z dziećmi przebywającymi w pieczy 
zastępczej.

•	 Zapewniono ogólnodostępne poradnictwo specjalistyczne dla mieszkańców powia-
tu myśliborskiego.

•	 Promowano rodzicielstwo zastępcze.
•	 Organizowano spotkania integracyjne grup wsparcia.

Wartość projektu:
Całkowita wartość projektu: 3.819.414,50 zł;
Przyznana kwota dofinansowania: 3.617.814,50 zł,
Wkład własny niepieniężny: 201.600,00 zł.

Projekt „Region dobrego wsparcia”
„Region Dobrego Wsparcia” to 3,5-letni projekt finansowany ze środków budżetu 

państwa oraz Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 mający na celu zwiększe-
nie dostępności usług społecznych w szczególności usług środowiskowych, opiekuńczych 

POMOC SPOŁECZNA



43

oraz usług wsparcia dla osób zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym. 
Projekt był realizowany w formule partnerskiej: Województwo Zachodniopomorskie 

(lider) wraz z Fundacją Nauka dla Środowiska, Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej  
i Caritas i  Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej.

W ramach projektu utworzono 5 mieszkań opieki wytchnieniowej na terenie woje-
wództwa zachodniopomorskiego, w których zapewniona będzie całodobowa opieka oso-
bie zależnej na czas, gdy nie może jej sprawować opiekun.

Uroczyste oddanie do użytkowania mieszkania wytchnieniowego.

Mieszkanie wytchnieniowe – sypialnia.
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Mieszkanie wytchnieniowe w Myśliborzu przy ul. Spokojnej 13 powstało na mocy 
umowy na rzecz realizacji projektu pn. „Region Dobrego Wsparcia” w zakresie stworzenia 
miejsc opieki wytchnieniowej w formie krótkookresowego pobytu dziennego lub całodobo-
wego, zawartej w dniu 23.02.2021 r. pomiędzy Fundacją Nauka dla Środowiska z siedzibą  
w Koszalinie, a Powiatem Myśliborskim. 

Łączny koszt realizacji zadania tj. remont oraz częściowe wyposażenie wyniósł 
297.000,00 zł

Projekt „Wsparcie dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej w okresie epidemii 
COVID-19”

W ramach Projektu zakupiono i przekazano sprzęt komputerowy, i audiowizualny 
rodzinom zastępczym i placówkom opiekuńczo-wychowawczym. Ponadto dzieci, rodzice 
zastępczy i pracownicy rodzinnych oraz instytucjonalnych podmiotów pieczy zastępczej 
otrzymali środki ochrony indywidualnej i wyposażenia do bezpośredniej walki z epidemią 
(w tym środki ochrony indywidualnej maseczki, rękawiczki, środki dezynfekcyjne).

Łączna kwota dofinansowania: 316.780,00 zł.

Projekt „Silni i Samodzielni”
Celem głównym projektu było zapewnienie kompleksowego wsparcia w procesie 

usamodzielniania poprzez zwiększenie dostępności usług społecznych dla osób opuszcza-
jących pieczę zastępczą w województwie zachodniopomorskim w okresie od 01.03.2022 r, 
do 31.12.2023 r.. Wsparciem objęto blisko 70 osób opuszczających pieczę zastępczą oraz 
30 opiekunów i wychowawców osób usamodzielnianych.

Zadania realizowane w ramach Projektu to:
•	 kompleksowe wsparcie osób opuszczających pieczę zastępczą w tym:
	remont i wyposażenie mieszkania wspomaganego typu treningowego dla młodzieży 

usamodzielnianej, 
	objęcie wsparciem uczestników projektu usługami: asystenta usamodzielniania, 

pracownika socjalnego, psychologa, doradcy prawnego oraz doradcy zawodowego  
i trenera ekonomicznego,

	szkolenia zawodowe: prawo jazdy, językowe i podnoszące kwalifikacje zawodowe                             
w zależności od potrzeb po ustaleniu z doradcą zawodowym,

	budowanie kompetencji społeczno-kulturalnych poprzez udział w wydarzeniach kul-
turalnych, sportowych, edukacyjnych w formie wyjazdowej.

•	 szkolenie opiekunów i wychowawców – wsparcie w postaci cyklu szkoleń dla opiekunów 
i pracowników placówek opiekuńczo-wychowawczych w Dębnie i w Sławnie (placówek 
działających na zlecenie Powiatu Myśliborskiego).

Łączna liczba beneficjentów projektu objętych wsparciem to 106 osób usamodziel-
nianych z pieczy zastępczej i ich opiekunów. 

Wartość projektu:
Całkowita wartość projektu: 3.047.534,38 zł 
przyznane dofinansowanie: 2.742.184,48 zł, 
wkład własny niepieniężny: 305.349,90 zł.
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Projekt „Razem Silniejsi”
Dnia 30 czerwca 2022 roku Powiat Myśliborski, reprezentowany przez Powiato-

we Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu podpisał z Województwem Zachodniopo-
morskim reprezentowanym przez Wojewódzki Urząd Pracy umowę nr RPZP.07.06.00-IP.
02-32-P01/22, działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie 
ogólnym Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 
2014-2020 pn. „Razem Silniejsi”. Projekt realizowany do 31.10.2023 r.

Głównym celem projektu było złagodzenie skutków traumy wojennej, podniesienie 
potencjału do adaptacji i życia w nowych warunkach poprzez ochronę i wsparcie interwen-
cyjne osób przebywających na terenie powiatu myśliborskiego w związku z działaniami wo-
jennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy w okresie od 30.06.2022 r. do 31.10.2023 r. 

Wsparciem projektu objęto 411 osób. Zaplanowane do realizacji działania miały na 
celu zapewnienie kompleksowego wsparcia uczestników projektu w każdej z pięciu gmin 
Powiatu Myśliborskiego: Barlinek, Boleszkowice, Dębno, Myślibórz, Nowogródek Pomorski. 

W ramach projektu podjęto następujące działania:
•	 W każdej z pięciu gmin Powiatu Myśliborskiego zatrudnieni byli tłumacze, animatorzy 
i pedagodzy – łącznie 20 osób, w tym 5 tłumaczy, 5 animatorów i 10 pedagogów. Zatrud-
nione osoby (w tym również posługujące się językiem ukraińskim) pomagały uczestnikom 
projektu wspierając ich w kontaktach z instytucjami oraz w sytuacjach życia codziennego, 
organizując zajęcia i warsztaty integracyjne, organizując spotkania animacyjne w ramach 
opieki wytchnieniowej, organizując wyjazdy terapeutyczne. Odbywało się nauczanie języka 
polskiego, udzielano wsparcia pedagogicznego, pomagano dzieciom w nauce, wyrówny-
wano poziomy nauczania obywatelom ukraińskim;
•	 Odbyte wyjazdy terapeutyczne w podziale na gminy i łączną liczbę uczestników uczest-

niczących w wyjazdach:
	Dębno – 344 uczestników;
	Myślibórz – 377 uczestników;
	Barlinek – 399 uczestników;
	Nowogródek Pomorski – 124 uczestników;
	Boleszkowice – 20 uczestników.

•	 Odbyte spotkania wytchnieniowe w podziale na gminy i łączną liczbę uczestników spo-
tkań: 
	Dębno – 6 spotkań – 30 uczestników;
	Myślibórz – 4 spotkania – 195 uczestników;
	Barlinek – 4 spotkania – 116 uczestników;
	Nowogródek Pomorski – 3 spotkania – 40 uczestników;
	Boleszkowice – 7 spotkań – 35 uczestników.

Wartość projektu:
Całkowita wartość projektu: 1.590.000,00 zł 
projekt był realizowany bez wkładu własnego

Wsparcie realizacji projektu „Akademia Przyszłości”  
Projekt „Akademia Przyszłości” realizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Spo-

łecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. Współfinanso-
wany z Budżetu Państwa oraz ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020,  
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VII Osi priorytetowej: Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecz-
nych świadczonych w interesie ogólnym. Termin realizacji: 07.2019 - 10.2023 r.

W ramach zadania ww. projektu utworzono Klub Rodzica Zastępczego – lokalną 
grupę edukacyjno-wspierającą dla rodziców zastępczych z terenu powiatu myśliborskie-
go. Przeszkolono i przygotowano do pracy dwóch Liderów Klubów Rodzica Zastępczego 
- dwie panie – rodzice zastępczy, które do dnia dzisiejszego prowadzą cykliczne spotka-
nia dla rodziców zastępczych w ramach Klubu. Celem spotkań jest wsparcie i pomoc  ro-
dzicom zastępczym w rozwiązywaniu trudnych sytuacji związanych z opieką nad dziećmi  
w rodzinnej pieczy zastępczej.

WSPÓŁPRACA PCPR Z PODMIOTAMI I ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA RZECZ 
OSÓB I RODZIN WYMAGAJĄCYCH WSPARCIA

Szczególne znaczenie dla realizacji skutecznych i kompleksowych działań Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu ma podjęta współpraca z różnymi stowarzy-
szeniami i instytucjami na rzecz wsparcia osób i rodzin wymagających wsparcia. Kompaty-
bilność działań i wsparcie poniższych podmiotów przyczyniło się do realizacji znaczących 
przedsięwzięć takich jak: wspólne projekty finansowane ze środków UE na rzecz osób  
i rodzin wymagających pomocy, doradztwo i edukacja w zakresie zadań z pieczy zastępczej, 
pomocy społecznej, ekonomii społecznej, przeciwdziałania przemocy domowej, wsparcia 
dzieci i dorosłych z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów, szerzenia idei wolontaria-
tu i osobistego zaangażowania:
•	 Regionalny Ośrodek Pomocy Społecznej przy Urzędzie Marszałkowskim w Szczecinie
•	 Sieci Zachodniopomorskiej Ośrodków Wsparcia Ekonomii Społecznej – Ośrodek Wspar-

cia Ekonomii Społecznej w regionie stargardzkim
•	 Uczelnia Korczaka z oddziałem w Szczecinie
•	 Zespół Szkół i Placówek Oświatowych im. kpt. hm. Andrzeja Romockiego „Morro” w Bar-

linku
•	 Zespół Szkół im. Noblistów Polskich w Myśliborzu
•	 Zespół Szkół i Placówek Oświatowych im. S. Dariusa i S. Girenasa w Myśliborzu
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•	 Myśliborski Ośrodek Kultury
•	 Stowarzyszenie Pomocy Niepełnosprawnym „Bratek” z Barlinka
•	 Stowarzyszenie  „Radość Dzieciom” z Dębna
•	 Stowarzyszenie „Pomocna Dłoń” z Myśliborza
•	 Fundacja „Pro Pulo” z Lipian
•	 Stowarzyszenie „Pactum” z Dębna
•	 Fundacja Rozwój i Edukacja z Myśliborza

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ DLA OSÓB PRZEWLEKLE SOMATYCZNIE CHORYCH 
W MYŚLIBORZU

Mając na uwadze przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i marginalizacji osób 
starszych Powiat Myśliborski prowadzi Dom Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle So-
matycznie Chorych w Myśliborzu. Zapewnia wsparcie i opiekę osobom, które z powodu 
wieku, choroby lub niepełnosprawności nie są w stanie samodzielnie funkcjonować w co-
dziennym życiu i dla których pomoc w formie usług opiekuńczych jest niewystarczająca. 
Jest to placówka zapewniającą całodobową opiekę 170 osobom obojga płci. 

Zajęcia terapeutyczne w ramach programu Aktywność Społeczna Osób Starszych.

W latach 2019-2023 Powiat podjął szereg działań mających na celu poprawę funk-
cjonowania jednostki, w efekcie czego znacząco poprawiła się jakość świadczonych przez 
naszą jednostkę usług.

Projekty zrealizowane w DPS Myślibórz w latach 2019-2023

Program Grantowy „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpie-
czeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, 
zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19”, ramach Progra-
mu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego, DPS Myślibórz wypłacił dodatki dla  pracowników  
w łącznej wysokości 25.535,98 zł brutto. Zakupiono środki ochrony indywidualnej na kwotę 
2 088.83 zł brutto.
Wartość projektu : 27.619,81 zł
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Program Grantowy „RAZEM dla DPS” – I nabór, współfinansowany przez Unię Euro-
pejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Działania 2.8 Rozwój usług spo-
łecznych świadczonych w środowisku lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój  2014-2020. W ramach I naboru DPS Myślibórz wypłacił dodatki dla 97 pracowników 
w łącznej wysokości 406 280,57 zł brutto. Utworzono 6 miejsc tymczasowej kwarantanny 
dla pensjonariuszy powracających ze szpitali lub środowisk rodzinnych oraz nowo przyby-
łych pensjonariuszy, którzy skierowani są do DPS ze środowisk domowych oraz środowisk 
osób bezdomnych. W ramach tego działania sfinansowana całodobowa opieka dodatkowe-
go personelu wraz z wyżywieniem oraz badania w kierunku  SARS-Cov-2. 

Wartość projektu: 643.112,50 zł

Program Grantowy „RAZEM dla DPS” – II nabór,  współfinansowany przez Unię Eu-
ropejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Działania 2.8 Rozwój usług spo-
łecznych świadczonych w środowisku lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój  2014-2020. Grant został wykorzystany w celu załagodzenia skutków pandemii CO-
VID-19, przeciwdziałaniu rozpowszechniania się choroby. Wsparcie pozwoliło na ochronę 
życia pensjonariuszy oraz pracowników. Ograniczono skutki negatywnych konsekwencji 
dla osób znajdujących się w grupie ryzyka. DPS Myślibórz wypłacił dodatki dla 97 pracowni-
ków w łącznej wysokości 260 411,52 zł brutto. 

Wartość projektu: 282.025,00 zł

Projekt grantowy „Ogród dla Wszystkich 
- dom pomocy społecznej dla osób przewlekle 
chorych” w ramach programu „Bosman dla re-
gionu”, utworzono:
•	 miejsce wypoczynku – zakup i montaż altany 

ogrodowej;
•	 25 metrową ścieżkę sensoryczną wraz z ba-

rierkami i miejscem do odpoczynku;
•	 ogród dostępny dla osób niepełnosprawnych 

(w tym na wózkach inwalidzkich) a także wy-
konano  prototypy narzędzi ogrodniczych dla 
osób z osłabioną siłą mięśniową.

 Wartość projektu:  25 000 zł  

Projekt „Seniorzy na start – II edycja”, w lata 2018-2020, 40 mieszkańców placów-
ki brało udział w Rządowym Programie na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych 
(ASOS) zorganizowanym przez Fundację Rozwój i Edukacja z siedzibą w Myśliborzu.

Projekt „DPS Myślibórz stawia na pracowników”,współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodnio-
pomorskiego 2014-2020 działanie 6.8. Dostosowano stanowiska pracy dla 55 uczestników 
projektu (zakup 100 szt. elektrycznych łóżek ortopedycznych, zakup 1 podnośnika sufito-
wego „Luna”), przeprowadzono warsztaty dla pracowników z zakresu eliminowania zdro-
wotnych czynników ryzyka w miejscu pracy (wsparcie indywidualne oraz w formie warszta-
tów grupowych).  

Wartość projektu: 531 542,50 zł

POMOC SPOŁECZNA
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Program „Pomoc Osobom Niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu 
lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”,w ramach Modułu IV Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Pomoc została przyznana 
mieszkańcom Powiatu Myśliborskiego – osobom niepełnosprawnym, w tym także miesz-
kańcom DPS Myślibórz. Grant został wykorzystany na zakup sprzętów do wyposażenia Sali 
Doświadczania Świata oraz zakupiono elektryczne łóżka rehabilitacyjne.

Wartość projektu: 99 934,80 zł

Inwestycje i zakupy zrealizowane w DPS Myślibórz w latach 2019-2023
•	 Zakupiono samochód przystosowany do transportu osób z niepełnosprawnością ru-

chową; wartość  179 880,50 zł.
•	 Wyposażono Salę Doświadczania Świata oraz 6 elektrycznych łóżek ortopedycznych; 

wartość 49 996,80 zł.

Zamontowana winda.                                                 Sala doświadczania świata.                                           

•	 Zamontowano dźwig osobowy z maszynownią, wartość zadania 247 320 zł
•	 Zmodernizowano wewnętrzną instalację wodociągową, wartość zadania 211 474,50 zł
•	 Zmodernizowano instalację solarną na budynku placówki, wartość zadania 97 420,00 zł
•	 Wykonano  instalację przeciwpożarową cz. I, wartość zadania 226 138,00 zł 
•	 Wykonano  instalację przeciwpożarową cz. II, wartość zadania  528 015,26 zł 
•	 Poczyniono też inne niezbędne zakupy, w tym: kocioł warzelny parowy o wartości 

12 576,75 zł; pralnicowirówki 2 szt, o wartości 59 901,00 zł; podnośniki transportowe 
o wartości  26 000,00 zł; wózko-wannę kąpielową o wartości 15 000,00 zł; koncen-
trator tlenu o wartości 3 499,00  zł; piec konwekcyjno-parowy o wartości 29 800,00 
zł; generator dwutlenku chloru o wartości 50 200,00 zł 

POMOC SPOŁECZNA



50

INTERWENCJA KRYZYSOWA

Powiat zapewnia wysokiej jakości usługi wsparcia z zakresu wczesnej interwencji 
psychologicznej i psychoedukacji dla osób w trakcie i po kryzysie psychicznym.

Jest to główne zadanie Regionalnego Centrum Kryzysowego, natomiast  zadania  
w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej oraz pomoc osobom doznającym przemo-
cy domowej i pracy edukacyjnej i psychologicznej z osobami stosującymi przemoc domo-
wą realizuje Punkt Interwencji Kryzysowej.

Cyklicznym, corocznym wydarzeniem organizowanym przez Punkt Interwencji Kry-
zysowej i Regionalne Centrum Kryzysowe jest udział w kampanii „16 Dni Bez Przemocy”,  
w ramach której prowadzona jest między innymi akcja pn. „Biała wstążka”. Jest to między-
narodowa kampania poświęcona wspieraniu i koordynacji pracy mającej na celu zlikwido-
wanie przemocy ze względu na płeć. Działa-
nia te odbywają się pomiędzy 25 listopada 
(Międzynarodowym Dniem Przeciw Przemo-
cy Wobec Kobiet) a 10 grudnia (Międzynarodo-
wym Dniem Praw Człowieka), aby symbolicz-
nie zaznaczyć związek pomiędzy przemocą 
wobec kobiet a naruszaniem praw człowieka. 

W 2023 roku zorganizowano dwie 
konferencje o tematyce przeciwdziałania 
przemocy domowej, które swoim zasięgiem 
obejmowały nie tylko Powiat Myśliborski, ale  

Starosta Myśliborski wraz z przedstawicielami samorządów województwa zachodniopomorskiego 
podpisał deklarację wspierania działań na rzecz przeciwdziałania depresji.

POMOC SPOŁECZNA
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i Choszczeński, Pyrzycki i Goleniowski. Konferencja pt. „Kryzys przemocy domowej w świe-
tle aktualnych przepisów prawa. Teoria  i praktyka w Powiecie Myśliborskim” dedykowana 
była osobom tworzącym rodziny zastępcze, prowadzącym rodzinne domy dziecka, pra-
cownikom pomocy społecznej i instytucjom interwencyjnym. Wśród zaproszonych gości 
znajdowali się pracownicy Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy 
Rodzinie, ale także przedstawiciele Powiatu Myśliborskiego, Urzędu Marszałkowskiego 
w Szczecinie, Sądu Rejonowego w Myśliborzu, Policji, czterech Środowiskowych Domów 
Samopomocy działających na terenie powiatu myśliborskiego, Regionalnej Placówki Opie-
kuńczo-Terapeutycznej w Dębnie oraz Domu Pomocy Społecznej dla Osób Przewlekle i So-
matycznie Chorych w Myśliborzu. 

Konferencja pt. „Przemoc i cyberprzemoc oraz wsparcie dla osób pokrzywdzonych 
i inne zachowania ryzykowne dzieci i młodzieży. Teoria i praktyka w Powiecie Myśliborskim” 
dedykowana była pracownikom placówek oświatowo-wychowawczych, rodzicom zastęp-
czym, wśród zaproszonych gości znajdowali się również przedstawiciele urzędu marszał-
kowskiego w Szczecinie, trzech naszych poradni psychologiczno-pedagogicznych, służby 
kuratorskiej, Młodzieżowego Ośrodka w Smolnicy, Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  
w Myśliborzu, placówek opiekuńczo-wychowawczych w Dębnie, szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych oraz związków wyznaniowych.

W dniu 25 listopada 2022 roku  w Zespole Szkół i Placówek  Oświatowych im. S. Dariusa  
i S. Girenasa w Myśliborzu odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie konkursu plastycznego  
pt. „Budujemy świat bez przemocy „ promującego ogólnoświatową kampanię „16 Dni Akcji 
Bez Przemocy”. Głównym celem konkursu było uwrażliwienie dzieci i młodzieży na zjawisko 
przemocy w rodzinie.

Projekt partnerski „Regionalne Pogotowie Kryzysowe”
Województwo Zachodniopomorskie wspólnie z partnerami projektu, powiatami: my-

śliborskim, drawskim, kołobrzeskim, stargardzkim, świdwińskim, wałeckim realizuje projekt  
pt. „Regionalne Pogotowie Kryzysowe Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego 2014-2020. Liderem Projektu był Regionalny Ośrodek Polityki Spo-
łecznej przy Urzędzie Marszałkowskim w Szczecinie, a Powiat Myśliborski był jednym z ośmiu 
partnerów Lidera. Celem głównym projektu zapewnienie wysokiej jakości usług wsparcia z za-
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kresu wczesnej interwencji psychologicznej i psychoedukacji dla osób w trakcie i po kryzysie 
psychicznym. 
Budżet projektu: 24 923 751,16 zł, z czego 21 183 088,58 zł to środki wspólnotowe.
 

W ramach działań projektowych:
•	 utworzono Regionalne Centrum Kryzysowe w Myśliborzu (RCK), gdzie są reali-

zowane zadania w obszarze poradnictwa i wsparcia z zakresu wczesnej inter-
wencji psychologicznej i psychoedukację w formie ambulatoryjnej; animowanie  
i prowadzenie klubów samopomocy, grup samopomocy, grup wsparcia wraz  
z realizowanymi warsztatami tematycznymi;

•	 odbywają się wizyty środowiskowe specjalistów (RCK) w miejscu zamieszkania oso-
by wymagającej wsparcia – Zespoły Mobilne;

•	 zapewniono specjalistyczne poradnictwo (prawnika, psychologa, seksuologa, do-
radcy zawodowego);

•	 prowadzone są grupy samopomocy, grupy wsparcia;
•	 zakupiono dwa samochody służbowe. 

Zakupione w ramach projektu samochody na potrzeby Zespołu Mobilnego RCK.
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Zakup samochodów znacznie ułatwia funkcjonowanie dwóch Zespołów Mobilnych 
Regionalnego Centrum Kryzysowego, dzięki czemu realizowana jest praca interwencyjna 
na wezwanie, w miejscu zdarzenia oraz wizyty u osób lub rodzin wymagających wsparcia  
w środowisku.

•	 organizowano szkolenia/warsztaty w dwóch obszarach: dla przedstawicieli zawodów 
zaufania publicznego (np. urzędy, edukacja, służba zdrowia, sądownictwo, policja), 
dla młodzieży z ostatnich klas szkół podstawowych i ponadpodstawowych obejmują-
ce profilaktykę zdrowia psychicznego. 

Trudna i wymagająca praca w obszarze pomocy społecznej została zauważona przez 
Wojewodę Zachodniopomorskiego. Podczas obchodów Dnia Pracownika Socjalnego w li-
stopadzie 2023 r. wyróżniono Powiat Myśliborski za zaangażowanie w realizację szeregu 
programów oraz przedsięwzięć, które w sposób istotny wpłynęły na wzmocnienie poten-
cjału społeczności lokalnej, na rzecz osób i rodzin wymagających wsparcia. Wśród pięciu 
wyróżnionych samorządów jedyny samorząd powiatowy to właśnie Powiat Myśliborski.

Uroczystość wręczenia wyróżnienia dla Powiatu Myśliborskiego.
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Powiat Myśliborski w VI kadencji prowadził szereg działań mających pozytywny wpływ 
na lokalny rynek prac:

Opracował i realizował program promocji zatrudnienia oraz aktywizacji  
lokalnego rynku pracy stanowiący część powiatowej strategii rozwiązywania 

problemów społecznych

Pozyskiwał i gospodarował środkami finansowymi na realizację zadań
z zakresu aktywizacji lokalnego rynku pracy

Udzielał pomocy bezrobotnym i poszukującym pracy w znalezieniu pracy

Udzielał wsparcia pracodawcom, przedsiębiorcom i innym podmiotom rynku pracy 
w pozyskiwaniu odpowiednich pracowników

Realizował zadania związane z podejmowaniem przez cudzoziemców pracy  
na terytorium RP

Zadania wynikające z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy wy-
konywane są przez Powiatowy Urząd Pracy. 

W strukturze organizacyjnej Powiatowego Urzędu Pracy, mającego swoją siedzibę  
w Myśliborzu, wyodrębnione są dwa Punkty Obsługi Osób Bezrobotnych w Barlinku i Dęb-
nie, gdzie mieszkańcy gmin Barlinka, Dębna i Boleszkowic mają ułatwiony dostęp do pod-
stawowych usług świadczonych przez urząd pracy (rejestracja, pośrednictwo pracy, bieżą-
ce zaświadczenia). Mieszkańcy Gminy Nowogródek Pomorski obsługiwani są w siedzibie 
Urzędu w Myśliborzu

Naszym zamiarem jest przybliżenie aktywności naszego Powiatu jako jednostki wpły-
wającej na lokalny rynek pracy, starającej się inicjować jak najwięcej dobrych i pożytecz-
nych działań na rzecz uzyskania zatrudnienia przez osoby bezrobotne i poszukujące pracy.

 
Dynamika poziomu i stopy bezrobocia

Zestawienie liczby bezrobotnych w latach 2018-2024:

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Liczba bezrobotnych 1654 1397 1638 1234 1258 1253

PRZECIWDZIAŁANIE BEZROBOCIU I AKTYWIZACJA LOKALNEGO RYNKU PRACY

PRZECIWDZIAŁANIE BEZROBOCIU I AKTYWIZACJA 
LOKALNEGO RYNKU PRACY
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Stopa bezrobocia w latach 2018-2023

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Powiat Myśliborski 8% 6,8% 8% 6,3% 6,2% 6,2%

Województwo 
Zachodniopomorskie 7,4% 6,8% 8,4% 7,3% 6,7% 6,7%

 

PRZECIWDZIAŁANIE BEZROBOCIU I AKTYWIZACJA LOKALNEGO RYNKU PRACY
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Fundusz Pracy

W latach 2018-2023 Powiat Myśliborski pozyskał w ramach środków Funduszu Pracy 
kwotę 14 650 000 zł z przeznaczeniem na aktywizację zawodową osób bezrobotnych.  Po-
wyższa kwota umożliwiła 2 647 osobom skorzystanie z aktywnych form przeciwdziałania 
bezrobociu tj. m. in. staży zawodowych, prac interwencyjnych, robót publicznych, dotacji 
na samozatrudnienie, szkoleń, studiów podyplomowych oraz prac społecznie użytecznych.

Wydatkowanie środków Funduszu Pracy w latach 2018-2023

Europejski Fundusz Społeczny

W tym samym okresie, w ramach:

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki finansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego nasz Powiat realizował projekty skierowane do osób bezrobotnych do 
30 roku życia  – Projekt Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój – PO WER oraz bezrobot-
nych powyżej 30 roku życia w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego 2014-2020

Ponadto od 2023 r. realizujemy projekt współfinansowany ze środków Europejskie-
go Funduszu Społecznego Plus - Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 
2021-2027
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Wydatkowanie środków Europejskiego Funduszu Społecznego – Projekt PO WER  

w latach 2018-2022 
 

 
 

Wydatkowanie środków EFS – Projekt RPO WZ w latach 2018-2022 
 

 
 

W opisywanym okresie Powiat w ramach projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w 
powiecie myśliborskim” ( PO WER ) łącznie wydatkował blisko 7 mln złotych, co umożliwiło zaktywizowanie w 
różnej formie ponad 700 bezrobotnych do 30 roku życia.  
  
Natomiast w ramach projektu „Aktywizacja osób pozostających bez pracy w wieku 30 lat  

1 223 500 1 273 000

2 216 000

1 037 000
1 186 500

2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2

1 384 000 1 334 000

3 541 000

1 295 000
1 488 300

2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 R .

[Wpisz tutaj] 
 

32 
 

 
Wydatkowanie środków Europejskiego Funduszu Społecznego – Projekt PO WER  

w latach 2018-2022 
 

 
 

Wydatkowanie środków EFS – Projekt RPO WZ w latach 2018-2022 
 

 
 

W opisywanym okresie Powiat w ramach projektu „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w 
powiecie myśliborskim” ( PO WER ) łącznie wydatkował blisko 7 mln złotych, co umożliwiło zaktywizowanie w 
różnej formie ponad 700 bezrobotnych do 30 roku życia.  
  
Natomiast w ramach projektu „Aktywizacja osób pozostających bez pracy w wieku 30 lat  

1 223 500 1 273 000

2 216 000

1 037 000
1 186 500

2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2

1 384 000 1 334 000

3 541 000

1 295 000
1 488 300

2 0 1 8 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 R .

PRZECIWDZIAŁANIE BEZROBOCIU I AKTYWIZACJA LOKALNEGO RYNKU PRACY



58

Wydatkowanie środków EFS – Projekt RPO WZ w latach 2018-2022
W opisywanym okresie Powiat w ramach projektu „Aktywizacja osób młodych pozo-

stających bez pracy w powiecie myśliborskim” (PO WER) łącznie wydatkował blisko 7 mln 
złotych, co umożliwiło zaktywizowanie w różnej formie ponad 700 bezrobotnych do 30 roku 
życia. 

Natomiast w ramach projektu „Aktywizacja osób pozostających bez pracy w wieku 
30 lat i więcej, w szczególności znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy w powie-
cie myśliborskim” (RPO WZ) udało się pozyskać ponad 9 mln zł. Kwota ta umożliwiła blisko 
800 osobom skorzystanie ze staży, prac interwencyjnych, szkoleń i środków na podjęcie 
działalności gospodarczej.

W roku 2020 w ramach instrumentów dofinansowania część środków pochodzących 
z Europejskiego Funduszu Społecznego wykorzystana została na pokrycie kosztów zwią-
zanych z wynagrodzeniem pracowników oraz dofinansowanie do prowadzenia działalności 
gospodarczej w ramach COVID-19.

W roku 2023 rozpoczął się nowy okres programowania środków Unii Europejskiej  
w ramach priorytetu Fundusze Europejskie na rzecz aktywnego Pomorza Zachodniego. 
Powiat Myśliborski korzystając z tego instrumentu przystąpił do działania pn. „Aktywizacja 
zawodowa osób pozostających bez pracy”. 

Do końca 2023 r. na poszczególne formy aktywizacji bezrobotnych wydatkowano 
kwotę ponad 1,5 mln zł. Wsparciem objęto 131 osób bezrobotnych.
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Krajowy Fundusz Szkoleniowy 
 
Istotnym elementem wspierającym rozwój lokalnego rynku pracy są działania urzędu pracy  
w obszarze promowania kształcenia ustawicznego pracodawców i pracowników w ramach pozyskiwanych 
środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Obserwując na przestrzeni ostatnich lat dynamikę wzrostu 
zainteresowania możliwością skorzystania z tej formy wsparcia, staramy się w pełnym zakresie pozyskiwać 
środki przeznaczone na zdobywania 
i podnoszenie kwalifikacji i kompetencji pracowniczych, przyczyniających się do wzrostu konkurencyjności i 
atrakcyjności podmiotów funkcjonujących na terenie powiatu myśliborskiego. 
 
Na przestrzeni ostatnich sześciu lat PUP w Myśliborzu zawarł umowy szkoleniowe w ramach KFS na łączną 
kwotę blisko 3,5 mln zł. Środki w tej wysokości umożliwiły przeszkolenie 1 525 pracowników i pracodawców. 

 
Wydatkowanie środków KFS w latach 2018-2023. 
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Krajowy Fundusz Szkoleniowy 

PRZECIWDZIAŁANIE BEZROBOCIU I AKTYWIZACJA LOKALNEGO RYNKU PRACY



59

Krajowy Fundusz Szkoleniowy

Istotnym elementem wspierającym rozwój lokalnego rynku pracy są działania urzę-
du pracy w obszarze promowania kształcenia ustawicznego pracodawców i pracowników 
w ramach pozyskiwanych środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Obserwując na 
przestrzeni ostatnich lat dynamikę wzrostu zainteresowania możliwością skorzystania 
z tej formy wsparcia, staramy się w pełnym zakresie pozyskiwać środki przeznaczone na 
zdobywanie i podnoszenie kwalifikacji i kompetencji pracowniczych, przyczyniających się 
do wzrostu konkurencyjności i atrakcyjności podmiotów funkcjonujących na terenie po-
wiatu myśliborskiego.

Na przestrzeni ostatnich sześciu lat PUP w Myśliborzu zawarł umowy szkolenio-
we w ramach KFS na łączną kwotę blisko 3,5 mln zł. Środki w tej wysokości umożliwiły 
przeszkolenie 1 525 pracowników i pracodawców.

Program specjalny „Odkryj siebie – pokonaj bariery”
 W latach 2018-2022 Powiat zrealizował dwie edycje programu specjalnego pn. „Od-

kryj siebie – pokonaj bariery”, w którym łącznie uczestniczyło 40 zarejestrowanych bez-
robotnych. Projekt zakładał integrację osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i/lub wyklu-
czeniem społecznym,  ukierunkowaną na aktywizację społeczno-zawodową wykorzystując 
instrumenty aktywizacji edukacyjnej, społecznej i zawodowej.

W ramach programu wsparcie beneficjentów polegało na opracowaniu Indywidual-
nych Planów Działania, konsultacjach psychologicznych, mentoringu, warsztatach aktywi-
zacyjnych oraz organizacji staży zawodowych i szkoleń zgodnych z oczekiwaniami i predys-
pozycjami poszczególnych uczestników projektu.
Łączy budżet zrealizowanego programu wyniósł  744 000 zł.

Projekty pilotażowe

W 2022 r. w ramach ogłoszonego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie nabo-
ru pod nazwą „Stabilna praca – silna rodzina” przystąpiliśmy do realizacji dwóch projektów 
pilotażowych finansowanych ze środków Funduszu Pracy:

•	 „Voucher zatrudnieniowy” – w ramach którego pracodawca zakwalifikowany do 
udziału w projekcie, otrzymywał do dyspozycji innowacyjne narzędzie w postaci 
tzw.  Vouchera Zatrudnieniowego  o wartości 30 tys. zł z przeznaczeniem na odpo-
wiednie przygotowanie pracownika i/lub jego stanowiska pracy. Atrakcyjność tej 
formy wsparcia polegała na elastycznym podejściu do katalogu wydatków, które 
pracodawca mógł uwzględnić przy rozliczeniu. Powiatowy Urząd Pracy w Myślibo-
rzu przekazał 10 Voucherów pracodawcom, którzy w ramach przyznanego narzędzia 
zatrudnili osoby bezrobotne zamieszkujące na terenie gminy Boleszkowice lub No-
wogródek Pomorski.

•	 „Aktywny rodzic” - projekt umożliwił refundację poniesionych kosztów opieki nad dziec-
kiem lub dziećmi w żłobku, przedszkolu, u opiekuna dziennego, w klubie dziecięcym  
i u niani. Uczestnicy projektu (10 osób) otrzymali dofinansowanie do wysokości 1200 zł 
miesięcznie, przez okres do 12 miesięcy. Warunkiem otrzymania refundacji było pod-
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jęcie zatrudnienia, innej pracy zarobkowej lub rozpoczęcie działalności gospodarczej  
w ciągu miesiąca od podpisania umowy uczestnictwa w projekcie.

Łączny budżet projektu wyniósł 168 880 zł.

Pośrednictwo, poradnictwo i szkolenia zawodowe

Liczba ofert pracy (stanowiska), liczba udzielonych porad zawodowych oraz osoby 
skierowane na szkolenia w latach 2018-2023

Tarcza antykryzysowa

Od 1 kwietnia 2020 r. w związku z sytuacją kryzysową wywołaną rozprzestrzenianiem 
się COVID-19 Powiat realizował dodatkowe zadania polegające przede wszystkim na ochro-
nie lokalnych miejsc pracy. Pracownicy urzędów pracy w trudnych realiach reżimu sanitar-
nego musieli zmierzyć się w swojej codziennej pracy z ogromem nowych zadań polegają-
cych na implementacji instrumentów finansowych nie stosowanych wcześniej. 

Powiat Myśliborski w ramach Tarczy Antykryzysowej otrzymał dodatkowe środki  
z przeznaczeniem na:

•	 dofinansowanie części kosztów wynagrodzenia pracowników z uwagi na spadek obro-
tów gospodarczych w firmie;

•	 dofinansowanie samozatrudnionym części kosztów prowadzenia działalności gospo-
darczej z uwagi na spadek obrotów;

•	 wypłatę jednorazowej pożyczki dla mikroprzedsiębiorcy na pokrycie bieżących kosztów 
działalności gospodarczej;

[Wpisz tutaj] 
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Pośrednictwo, poradnictwo i szkolenia zawodowe 
 

Liczba ofert pracy (stanowiska), liczba udzielonych porad zawodowych oraz osoby skierowane na 
szkolenia w latach 2018-2023 

 

 
 
 

Tarcza antykryzysowa 
 

Od 1 kwietnia 2020 r. w związku z sytuacją kryzysową wywołaną rozprzestrzenianiem się COVID-19 Powiat 
realizował dodatkowe zadania polegające przede wszystkim na ochronie lokalnych miejsc pracy. Pracownicy 
urzędów pracy w trudnych realiach reżimu sanitarnego musieli zmierzyć się w swojej codziennej pracy z 
ogromem nowych zadań polegających na implementacji instrumentów finansowych nie stosowanych 
wcześniej.  
 
Powiat Myśliborski w ramach Tarczy Antykryzysowej otrzymał dodatkowe środki  
z przeznaczeniem na: 

 dofinansowanie części kosztów wynagrodzenia pracowników z uwagi na spadek obrotów 
gospodarczych w firmie; 

 dofinansowanie samozatrudnionym części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej z uwagi na 
spadek obrotów; 

 wypłatę jednorazowej pożyczki dla mikroprzedsiębiorcy na pokrycie bieżących kosztów działalności 
gospodarczej; 

 dofinansowanie części kosztów wynagrodzenia pracowników z uwagi na spadek obrotów 
gospodarczych w organizacji pozarządowej; 

 wypłatę dotacji na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla firm z 
wybranych branż. 

 
Łącznie do marca 2022 r. Powiatowy Urząd Pracy w Myśliborzu w ramach Tarczy Antykryzysowej 
wydatkował na poszczególne instrumenty wsparcia kwotę 26 434 177 zł. 
 
 

2018 2019 2020 2021 2022 2023
Pośrednictwo 3 068 3137 2667 2723 2902 2077
Poradnictwo 1321 1425 859 730 1203 995
Szkolenia 65 82 71 117 120 90

Oferty pracy, porady i szkolenia bezrobotnych

Pośrednictwo Poradnictwo Szkolenia
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•	 dofinansowanie części kosztów wynagrodzenia pracowników z uwagi na spadek obro-
tów gospodarczych w organizacji pozarządowej;

•	 wypłatę dotacji na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej 
dla firm z wybranych branż.

Łącznie do marca 2022 r. Powiatowy Urząd Pracy w Myśliborzu w ramach Tarczy 
Antykryzysowej wydatkował na poszczególne instrumenty wsparcia kwotę 26 434 177 zł.

 

Dzięki przekazywanym na bieżąco przez urząd pracy środkom pracodawcy, przed-
siębiorcy i inne podmioty rynku pracy mogły ograniczyć negatywne skutki wywołane kry-
zysem gospodarczym w okresie trwania pandemii. W 2020 r. nastąpił co prawda wzrost 
liczby zarejestrowanych bezrobotnych, ale ostatecznie trend okazał się krótkotrwały i już  
w roku następnym liczba zarejestrowanych bezrobotnych powróciła do poziomu z roku 
2019.

[Wpisz tutaj] 
 

36 
 

 
 

 
 

Dzięki przekazywanym na bieżąco przez urząd pracy środkom pracodawcy, przedsiębiorcy 
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trend okazał się krótkotrwały i już w roku następnym liczba zarejestrowanych bezrobotnych powróciła do 
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dofinansowanie 
wynagrodzenia pracowników 
firm i org. pozarządowych; 5 

320 290 zł

dofinansowanie 
samozatrudnienia; 

2 850 620 zł

jednorazowa pożyczka dla 
samozatrudnionych; 14 268 

266

dotacja na pokrycie 
bieżących kosztów; 

3 995 000 zł

COVID-19
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W mijającej kadencji pojawiło się wiele zagrożeń bezpieczeństwa, w szczególności 
życia i zdrowia mieszkańców powiatu, które wymagały od Starosty Myśliborskiego podjęcia 
natychmiastowych działań zmierzających do ich usunięcia przez właściwe służby, inspek-
cje i straże.

Ptasia grypa
W styczniu 2020 roku na fer-

mie indyków w miejscowości Rościn 
(gmina Myślibórz) służby weteryna-
ryjne potwierdziły obecność wirusa 
ptasiej grypy. 

Starosta tego samego dnia 
zwołał posiedzenie  Powiatowego 
Zespołu Zarządzania Kryzysowego, 
na którym wspólnie m.in. ze służ-
bami weterynaryjnymi, policją, sa-
nepidem, strażą pożarną ustalono 
kolejność działań w celu zminimali-
zowania powstania kolejnych ognisk 
choroby. Właściciel fermy otrzymał 
odszkodowanie za utratę wszystkich 
ptaków. Służby podały, że całkowita 
masa zagazowanych indyków to 110 
ton. Nie było zagrożenia dla ludzi.

Afrykański pomór świń (ASF)
Od sierpnia 2021 roku ustanowiono w całym powiecie myśliborskim szczególne środ-

ki zwalczania pomoru świń (ASF). Powiatowy Inspektor  Weterynarii w porozumieniu ze 
Starostą podjął natychmiast szereg działań m.in. prowadzone były intensywne przeszuka-
nia lasów pod kątem padłych dzików, badanie krwi u padłych i odstrzelonych dzików, dalsze 
kontrole bioasekuracji, szkolenia i kontynuacja akcji informacyjnych.

Pandemia Covid-19
W okresie pandemii Starosta Myśliborski w porozumieniu z Wojewodą Zachodniopo-

morskim podjął decyzję o utworzeniu dodatkowe-
go Punktu Szczepień Powszechnych w Myśliborzu. 
Punkt zlokalizowany był w Domu Wczasów Dziecię-
cych (placówka w tym czasie była zamknięta). 

Punkt powstał we współpracy Starostwa 
Powiatowego w Myśliborzu ze Szpitalem w Dębnie 
przy udziale pracowników DWDz. Zespół szczepiący 
tworzyli medycy z terenu naszego powiatu. Szcze-
pienia rozpoczęto od 17 maja 2021 roku i trwały do 
końca sierpnia 2021 roku. 

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE I OCHRONA LUDNOŚCI
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Pomoc uchodźcom z Ukrainy 
Największym wyzwaniem dla Powia-

tu było zorganizowanie pomocy pierwszym 
uchodźcom z Ukrainy. Już 3 marca 2022 
roku samorząd Powiatu Myśliborskiego 
we współpracy z firmą Barlinek Inwesty-
cje Sp. z o.o. zorganizował dla uchodźców  
z Ukrainy (głównie kobiet z dziećmi) po-
nad 110 miejsc pobytu w miejscowości 
Rów (dawny ośrodek OHP), a następnie  
30 miejsc w internacie Zespołu Szkół  
i Placówek Oświatowych  w Barlinku (we 
współpracy z innymi firmami z terenu Bar-
linka). Ogromną pomoc rzeczową otrzy-
mano od darczyńców – mieszkańców naszego powiatu. W działania włączone były również 
jednostki powiatowe. W zakresie zakwaterowania, organizacji pomocy żywnościowej i rze-
czowej –  Biuro ds. Obronnych i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Myśli-
borzu, w zakresie administrowania miejscami zakwaterowania – Centrum Usług Wspólnych 
Powiatu Myśliborskiego. W zakresie pomocy społecznej, edukacyjnej, psychologiczno-
pedagogicznej oraz pomocy w zatrudnieniu – odpowiednio Powiatowe Centrum Pomo-
cy Rodzinie, Regionalne Centrum Kryzysowe, Wydział Edukacji, Powiatowy Urząd Pracy.  
W drugiej połowie roku obywatele Ukrainy zaczęli się usamodzielniać i przenosić na stancje 
lub wynajmowane przez pracodawców kwatery. 

Powiatowe  Centrum Zarządzania Kryzysowego
W systemie zarządzania kryzysowego istotną rolę odgrywa Powiatowe  Centrum Za-

rządzania Kryzysowego, które zapewnia stały przepływ informacji, w relacji województwo-
-powiat-gmina, dotyczących zagrożeń związanych z anomaliami pogodowymi i zagrożenia-

mi powodziowymi. 
W celu uspraw-

nienia pracy Centrum 
dokonano wymia-
ny części urządzeń 
systemu łączności. 
Sprawnie funkcjonuje 
system uruchamiania 
syren alarmowych, 
prowadzono stały mo-
nitoring zdarzeń i po-
tencjalnych zagrożeń 
na terenie powiatu.

W ramach PCZK 
przedstawiciele Po-
wiatu uczestniczyli  
w corocznych  ćwicze-
niach straży pożarnej 
z udziałem powiato-Ćwiczenia na terenie  Kopalni Ropy Naftowej i Gazu Ziemnego w Dębnie.
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wych służb, inspekcji, ochotniczych straży pożarnych oraz zakładowych służb ratowniczych 
na obiektach o dużym ryzyku wystąpienia awarii z udziałem substancji niebezpiecznych. 

Ponadto braliśmy udział w ćwiczeniach IKAR 2022 (wypadek awionetki) oraz ćwi-
czeniach Brzoza 2023  (pomoc osobom na drodze leśnej poszkodowanym przez powalone 
drzewa).

Działania podejmowane w zakresie obrony cywilnej w latach 2018-2023
•	 Stała aktualizacja dokumentacji operacyjnej starostwa powiatowego,

–  aktualizacja planów lub wymiana na nowe aktualne dokumenty;
–  stała aktualizacja zadań operacyjnych i obsad osobowych wykonu-

jących te zadania,
–  przeprowadzenie szkoleń i treningów.

Ćwiczenia IKAR 2022.

Ćwiczenia BRZOZA 2023.
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•	 W ramach kontroli komplek-
sowej MON i MSWiA kontroli 
poddano dokumentację ope-
racyjną starostwa powiato-
wego i służb powiatowych 
oraz przeprowadzono tre-
ning praktyczny Stałego Dy-
żuru i Akcji Kurierskiej:

•	 Zapewniono sprawne prze-
prowadzenie corocznej kwa-
lifikacji wojskowej;

•	 Prowadzono comiesięczne 
treningi nasłuchu sygnałów o 
zagrożeniu z powietrza oraz codzienny trening łączności w sieciach radiotelefonicz-
nych Wojewody Zachodniopomorskiego oraz Starosty Myśliborskiego.

Dotacje celowe przekazane policji, straży i ratownikom wodnym przez Zarząd  
i Radę Powiatu na poprawę bezpieczeństwa publicznego:
•	 Dofinansowanie do remontu budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Po-

żarnej w Myśliborzu – kwota 70 tyś. zł
•	 Dofinansowanie do zakupu samochodu specjalistycznego dla  Komendy Powiatowej 

Policji w Myśliborzu – kwota 20 tyś. zł
•	 Dofinansowanie do zakupu sprzętu pływającego i samochodu terenowego dla Wod-

nego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Myśliborzu – 22 tyś. zł

Ponadto Rada Powiatu zabezpiecza corocznie na potrzeby zarządzania kryzysowego  
i bezpieczeństwa publicznego w budżecie powiatu myśliborskiego środki finansowe w wy-
sokości nie mniejszej niż 0,5% wydatków budżetu powiatu, pomniejszonych o wydatki in-
westycyjne, wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatki na obsługę długu.

Samochód terenowy WOPR w Myśliborzu.

Starostwo Powiatowe w Myśliborzu 
– kwalifikacja wojskowa 2022.
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Program Ochrony Środowiska
Wprowadzony w lipcu 2020 roku uchwałą Rady Powiatu „Powiatowy Program Ochro-

ny Środowiska dla Powiatu Myśliborskiego na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2030” 
jest podstawowym narzędziem prowadzenia polityki ochrony środowiska na terenie Po-
wiatu Myśliborskiego. Program jest dokumentem, który zawiera analizę istniejącego sta-
nu środowiska przyrodniczego w ramach poszczególnych jego komponentów (powietrze, 
wody, kopaliny, gleby, zasoby przyrodnicze). 

Ocena stanu środowiska na terenie Powiatu Myśliborskiego uwzględnia dziesięć ob-
szarów przyszłej interwencji: 

•	 ochrona klimatu i jakości powietrza 
•	 zagrożenia hałasem
•	 pola elektromagnetyczne
•	 gospodarowanie wodami
•	 gospodarka wodno-ściekowa

•	 zasoby geologiczne
•	  gleby
•	 gospodarka odpadami
•	 zasoby przyrodnicze
•	 zagrożenia poważnymi awariami

Program przedstawia również cele i  zadania konieczne do realizacji w poszczegól-
nych obszarach, gdzie występują negatywne oddziaływania, będące skutkiem działalności 
człowieka. Zaplanowane działania mają zachować dobry stan środowiska, a tam gdzie ko-
nieczna jest poprawa – przedstawić zadania naprawcze. 

Ponadto w Programie wskazano i opisano możliwości pozyskania dofinansowania na 
realizację zadań z zakresu ochrony środowiska oraz wskazano rozwiązania służące ograni-
czaniu negatywnego oddziaływania na środowisko zaplanowanych do realizacji inwestycji. 

Odpowiedzialnymi za realizację zadań i celów określonych w programie ochrony 
środowiska są wszyscy, począwszy od podmiotów korzystających ze środowiska, których 
działalność ma bezpośredni wpływ na stan środowiska naturalnego w powiecie, po instytu-
cje i organizacje bezpośrednio lub pośrednio działające w obszarze szeroko pojętej ochro-
ny środowiska, na samorządach kończąc.

Raporty z realizacji Powiatowego programu ochrony środowiska
Zarząd Powiatu sporządza co dwa lata raporty z realizacji powiatowego programu 

ochrony środowiska, które przedstawia Radzie Powiatu. Ostatni obejmował lata 2020-
2021. Powiat Myśliborski w ramach zadań własnych wyznaczonych do wykonania w obsza-
rze ochrony klimatu i jakości powietrza zrealizował m.in.: 
•	 Termomodernizację budynku Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej  

w Dębnie
•	 Termomodernizację budynku przy ul. Spokojnej 13 w Myśliborzu
•	 Termomodernizację budynku bursy szkolnej przy ul. Szosowej w Barlinku
•	 Modernizację, przebudowę i remont dróg powiatowych
•	 Budowę nowych odcinków dróg rowerowych

Na podstawie przeprowadzonej oceny wskaźnikowej realizacji obowiązujących 
w latach 2020-2021 „Programów Ochrony Środowiska” oraz zdiagnozowanych najważ-
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niejszych problemów środowiskowych, w przyszłości w pierwszej kolejności na tere-
nie powiatu myśliborskiego należy realizować:

•	 inwestycje wpływające na ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza 
(emisji powierzchniowej – komunalnej oraz komunikacyjnej)

•	 inwestycje z zakresu rozwoju i modernizacji infrastruktury wodno-kanalizacyjnej  
(w celu poprawy jakości wód)

•	 inwestycje z zakresu zwiększania i odtwarzania retencji naturalnej oraz na tere-
nach zurbanizowanych w celu ograniczenia i łagodzenia skutków suszy.

Również Starosta Myśliborski realizował zadania własne, zadania o charakterze 
wspierającym, zgodnie z zapisami „Powiatowego Programu Ochrony Środowiska dla Po-
wiatu Myśliborskiego na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2030”, w szczególności: 

•	 w zakresie ochrony klimatu i jakości powietrza – monitorowano zgłaszane instalacje 
technologiczne, z których emisja nie wymaga pozwolenia i tych na pozwolenie; 

•	 w zakresie zasoby geologiczne – przeprowadzano kontrole podmiotów gospodar-
czych w  zakresie dotrzymywania zapisów decyzji administracyjnych – rekultywacji 
terenów poeksploatacyjnych;

•	 w zakresie gospodarki odpadami i zapobiegania powstawaniu odpadów – wnikliwie 
analizowano wnioski związane z gospodarką odpadami;

•	 w zakresie zasobów przyrodniczych - kontynuowano działania związane z nadzorem 
nad utrzymaniem i ochroną lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa;

•	 w zakresie instalacji emitujących PEM – analizowano zgłoszenia tych instalacji, 
•	 w zakresie ochrony przyrody – wnikliwie prowadzono postępowania dotyczące wyda-

wania zezwoleń na usunięcie drzew i krzewów oraz postępowania związane z kontro-
lą nasadzeń w związku z kompensacją przyrodniczą. 

Zadania należące do samorządu powiatu myśliborskiego w zakresie gospodarki 
leśnej oraz przeznaczania gruntów rolnych do zalesienia

Starosta Myśliborski sprawuje nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu 
Państwa. W latach 2019-2023 nadzór ten prowadzony był w oparciu o porozumienie Sta-
rosty Myśliborskiego z Nadleśnictwami z terenu powiatu myśliborskiego: Barlinek, Dębno, 
Myślibórz i Różańsko, wzorem lat wcześniejszych. Powierzeniu podlegała m.in. lustracja 
drzewostanów i bieżąca ocena sposobu prowadzenia gospodarki leśnej przez właścicieli 
lasów w świetle wymogów określonych w obowiązującej ustawie o lasach, m.in. w zakresie: 
prowadzenia przez właścicieli zrównoważonej gospodarki leśnej wg uproszczonego planu 
urządzenia lasu, kształtowania przez właścicieli lasów równowagi w ekosystemach leśnych 
i podnoszenia naturalnej odporności drzewostanów, obowiązku trwałego utrzymywania la-
sów i zapewnienia ciągłości ich użytkowania a także ocechowania drewna przez właścicieli 
lasów. W ramach powierzonego nadzoru nad lasami nie stanowiącymi własności Skarbu 
Państwa, Nadleśnictwa przeprowadzały również, w imieniu starosty, lustracje terenowe na 
prośbę zainteresowanego właściciela lasu. Nadleśnictwa stwierdzały zasadność wykona-
nia poszczególnych zadań z zakresu gospodarki leśnej. 
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Zadania należące do samorządu powiatu myśliborskiego w zakresie osuwisk  
i terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi na terenie powiatu myśliborskiego

W celu zapewnienia w powiecie myśliborskim warunków dla skutecznego zarządza-
nia ryzykiem związanym z geozagrożeniami, Starosta Myśliborski kontynuował prowadze-

Widok wybranych lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa,
pozostających pod nadzorem Starosty Myśliborskiego.

Teren zagrożony ruchami masowymi ziemi w gminie Boleszkowice
– zbocze starego wyrobiska na terenie lasu.
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nie „Rejestru terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi oraz terenów, na których wy-
stępują te ruchy dla obszaru powiatu myśliborskiego”. 

Na podstawie zawartego w 2019 r. porozumienia między Powiatem Myśliborskim  
a Państwowym Instytutem Geologicznym – Państwowym Instytutem Badawczym w War-
szawie, nastąpiło oficjalne włączenie danych z ww. rejestru do zasobów ogólnopolskiego 
Systemu Osłony Przeciwosuwiskowej (SOPO). Wybrane dane o geozagrożeniach dostępne 
są tym samym dla każdego w internetowej aplikacji SOPO.

W okresie sprawozdawczym, wiosną i/lub jesienią corocznie Geolog Powiatowy  
w imieniu Starosty Myśliborskiego przeprowadzał obserwacje terenów zagrożonych ru-
chami masowymi ziemi oraz terenów, na których występują te ruchy (osuwisk) na obsza-
rze pięciu (5) gmin powiatu myśliborskiego. Obserwacji poddano w sumie osuwiska o łącz-
nej powierzchni ok. 11,93 ha, w tym aktywne – 2, okresowo aktywne – 14, nieaktywne – 21, 
złożone – 3 oraz 37 terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi o łącznej powierzchni  
ok. 73,0 ha. W żadnym przypadku nie stwierdzono konieczności wprowadzenia monitorin-
gu instrumentalnego na ww. terenach.

Teren, na którym występują ruchy masowe ziemi (osuwisko) w gminie Dębno, 
zlokalizowany na południowym zboczu doliny rzeki Myśli.
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Zadania należące do samorządu powiatu myśliborskiego w zakresie identyfikacji 
potencjalnych historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi na terenie powiatu my-
śliborskiego

Historyczne zanieczyszczenie powierzchni ziemi to zanieczyszczenie powierzchni 
ziemi, które zaistniało przed 30 kwietnia 2007 r. lub wynika z działalności, która została 
zakończona przed tą datą. W okresie sprawozdawczym, Starosta Myśliborski podejmował 
działania, mające na celu realizację ustawowego obowiązku identyfikacji potencjalnych hi-
storycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi na terenie powiatu myśliborskiego. 

W 2023 r. Zarząd Powiatu w Myśliborzu zlecił wykonanie aktualizacji Wykazu poten-
cjalnych historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi na terenie powiatu myśliborskie-
go, rozpoczynając działania od analizy obszaru gminy Dębno. Na podstawie wykonanych 
prac, opracowano listę dawnych działalności, mogących być przyczyną zanieczyszczenia 
powierzchni ziemi na tym terenie obecnie lub w przeszłości, z uwzględnieniem działalności 
mogącej z dużym prawdopodobieństwem powodować historyczne zanieczyszczenia po-
wierzchni ziemi. Ustalona została również lista substancji powodujących ryzyko, a których 
wystąpienie w glebie lub ziemi jest spodziewane ze względu na prowadzoną w przeszłości 
działalność. W aktualizacji ww. wykazu potencjalnych historycznych zanieczyszczeń po-
wierzchni ziemi nie ujęto obszarów, na których została przeprowadzona rekultywacja lub 
na których nadal prowadzona jest ta sama działalność, która mogła się przyczynić do po-
wstania historycznego zanieczyszczenia.
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 Powiat Myśliborski zarządza 69 drogami. Łączna długość dróg powiatowych wynosi 
465,1km, w tym: o nawierzchni utwardzonej 443,6 km (bitumiczna, brukowa z kostki ka-
miennej i z prefabrykatów betonowych) i 21,5 km o nawierzchni nieutwardzonej (gruntowe). 
Ilość kilometrów dróg powiatowych na terenie poszczególnych gmin:

Rodzaj na-
wierzchni

Na terenie gminy [w km]
Razem 
[w km]Barlinek Boleszkowice Dębno Myślibórz Nowogródek 

Pomorski

Bitumiczna 64,9 32,6 81,5 130,6 64,2 373,8

Brukowcowa 32,6 - 21,8 9,7 2,0 66,1

Kostka - - 2,9 - - 2,9

Pref. beton. - - - 0,8 - 0,8

Gruntowa 2,2 1,0 3,4 14,1 0,8 21,5

RAZEM 99,7 33,6 109,6 155,2 67,0 465,1

 Na następnych stronach przedstawiamy listę inwestycji drogowych zrealizowa-
nych i będących w trakcie realizacji w latach 2019-2024. Ponadto na rok 2024 zaplanowane 
są również inne inwestycje drogowe, co do których nie można podać więcej szczegółów ze 
względu na ich wczesny etap prac projektowych, jednak środki finansowe na ich realizację 
zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu Myśliborskiego.

„Zadanie:

Przebudowa drogi powiatowej nr 2113Z z ujęciem m. Nowogródek Pomorski i Sumiak wraz  
z towarzyszącą infrastrukturą drogową na dł. 2,1 km (II etap)

Wartość: 3.420.559,43 zł
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Zakres robót
W ramach zadania przebudowano nawierzchnię drogi powiatowej nr 2113Z na odcinku o 
długości ok. 2,1 km pomiędzy miejscowościami Nowogródek Pomorski i Sumiak, wybudo-
wano chodnik w Nowogródku Pomorskim, 1 zatokę autobusową, miejsca postojowe oraz 
przebudowano zjazdy do nieruchomości. Okres realizacji: 2019

Zadanie:

Przebudowa drogi powiatowej nr 2161Z - ul. Łużycka w Myśliborzu (0,2 km)

Wartość: 264.684,45 zł
Zakres robót:

W ramach zadania wykonano przebudowę nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 2161Z 
(ulica Łużycka w Myśliborzu) na odcinku o długości 0,2 km oraz umieszczono nowe oznako-
wanie poziome Okres realizacji: 2019

Zadanie:
Przebudowa ulicy Celnej w miejscowości Myślibórz w ciągu drogi powiatowej nr 2161Z

Wartość: 3.496.225,13 zł

Zakres robót:
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Przebudowa jezdni na długości 1,175 km, przebudowa skrzyżowania ulicy Celnej z Ogro-
dową w formie ronda, wykonanie 3 przejść dla pieszych, w tym jedno z elementem 
uspokojenia ruchu oraz jedno dodatkowo oświetlone, budowę ciągu pieszo-rowero-
wego o długości 0,85 km, budowę chodników o dł. 0,595 km, przebudowę zjazdów, 
wykonanie zieleni, oznakowanie poziome i pionowe, odwodnienie, budowę zatoki au-
tobusowej. Okres realizacji: 2020

 Zadanie:

Przebudowa drogi powiatowej nr 2152Z na odcinku Barlinek – Ożar

Wartość: 3.385.628,07 zł

      

Zakres robót:
W ramach zadania wykonano przebudowę nawierzchni jezdni na odcinku o długości  
2,03 km, umieszczono nowe oznakowanie poziome i pionowe, wybudowano 1 zatokę auto-
busową. Okres realizacji: 2020 rok

Zadanie:

Budowa chodnika w m. Wierzbnica

Wartość: 69.599,99 zł

Zakres robót:
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Zadanie obejmowało budowę chodnika w miejscowości Wierzbnica w pasie drogi powiato-
wej nr 2122Z na długości 0,146 km. Okres realizacji: 2020

 Zadanie:

Budowa chodnika w miejscowości Warnice

Wartość: 296.522,04

Zakres robót:

W ramach zadania wybudowano chodnik w miejscowości Warnice w ciągu drogi powiato-
wej nr 1384Z na długości  0,654 km. Okres realizacji: 2021

Zadanie:

Przebudowa drogi powiatowej nr 2113Z na odcinku Sumiak-Karsko

Wartość: 3.141.745,43 zł

Zakres robót:
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W ramach przebudowy drogi wykonano kompleksową modernizację nawierzchni z posze-
rzeniem jezdni do 6 m na długości 3,25 km, przebudowano zjazdy oraz wybudowano zatokę 
autobusową. Okres realizacji: 2020-2021

 Zadanie:

Budowa chodnika w miejscowości Chłopowo  

Wartość: 265.993,86 zł

Zakres robót:

W ramach zadania wybudowano chodnik w miejscowości Chłopowo w ciągu drogi powiatowej  
nr 2126Z na długości  0,477 km. Okres realizacji: 2021-2022

  
 Zadanie:

Modernizacja drogi powiatowej nr 2155Z na odcinku granica powiatu-Żydowo

Wartość: 635.900,42 zł

Zakres robót:
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W ramach zadania wykonano nową nawierzchnię na drodze powiatowej nr 2155 pomiędzy 
miejscowością Żydowo a granicą powiatu (kierunek Chrapowo) na długości ok. 0,94 km. 
Okres realizacji: 2021
 

Zadanie:

Budowa chodnika w ciągu DP Nr 2116Z w m. Trzcinna

Wartość: 257.128,25 zł

Zakres robót:

W ramach zadania wybudowano chodnik w ciągu drogi powiatowej nr 2116Z w miejscowości 
Trzcinna na odcinku długości 0,328 km. Okres realizacji: 2022

Zadanie:

Przebudowa drogi powiatowej nr 2125Z na odcinku od DK 23 do końca m. Dalsze o dł. 2,39km

Wartość: 4.887.017,83 zł
Zakres robót:
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W ramach zadania wykonano kompleksową przebudowę drogi powiatowej nr 2125Z na od-
cinku od skrzyżowania z DK23 do końca miejscowości Dalsze (ok. 2,39 km).  Przebudowa 
obejmowała poszerzenie  jezdni do 6 m, przebudowę zjazdów, budowę chodnika, budowę 
dwóch zatok autobusowych, montaż elementów uspokojenia ruchu, wykonanie nowego 
oznakowania poziomego i pionowego.Okres realizacji: 2021-2022

Zadanie:

Budowa chodnika w miejscowości Więcław 

Wartość: 226.120,38 zł

Zakres robót:

W ramach zadania wybudowano chodnik w ciągu drogi powiatowej nr 2128Z w miejscowo-
ści Więcław na odcinku długości 0,479 km. Okres realizacji: 2022

Zadanie:

Remont drogi powiatowej Nr 2111Z na odcinku od m. Ławy do m. Moczkowo

Wartość: 2.457.698,34 zł 
Zakres robót:
Wykonano remont w technologii podwójnego powierzchniowego utrwalenia nawierzchni 
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emulsją i grysami na długości 13,393 km. Remontowany odcinek drogi przebiegał na tere-
nie 3 gmin:
1) Myślibórz – 1,563 km
2) Nowogródek Pomorski – 7,46 km
3) Barlinek – 4,37 km. 
Okres realizacji: 2022-2023

Zadanie:

Przebudowa drogi powiatowej nr 2116Z od miejscowości Krzynka do miejscowości Płonno

Wartość: 3.339.517,47 zł
Zakres robót:
Realizowane zadanie obejmuje przebudowę drogi powiatowej nr 2116Z pomiędzy miejsco-

wościami Krzynka i Płonno na długości ok. 1,22 km. W ramach zadania zostanie wykonana 
nowa nawierzchnia, chodnik oraz zjazdy do nieruchomości. Okres realizacji: 2023-2024

Zadanie:

Przebudowa dróg powiatowych nr 2130Z i 2146Z w miejscowości Różańsko wraz z  rozbu-
dową niezbędnej infrastruktury

Wartość: 9.239.300,90 zł
Zakres robót:
W ramach przebudowy wykonano:
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• przebudowa drogi powiatowej na długości 1,752 km,
• przebudowa drogi gminnej na długości 0,365 km,
• wybudowano kanalizację deszczową,
• przebudowano zjazdy do nieruchomości,
• wybudowano chodnik (o łącznej długości 1,716 km)
• wybudowano zatokę autobusową
Okres realizacji: 2022-2023

Zadanie:

Remont drogi powiatowej Nr 2136Z na odcinku od m. Dębno do m. Boleszkowice

Wartość: 1.812.470,60 zł 
Zakres robót:
Wykonano remont w technologii podwójnego powierzchniowego utrwalenia nawierzchni 

emulsją i grysami na długości 8,915 km. Remontowany odcinek drogi przebiegał na terenie 
2 gmin:
1) Dębno – 3,124 km
2) Boleszkowice – 5,791 km 

Okres realizacji: 2022-2023

Zadanie:

Budowa chodnika w pasie DP nr 2161Z w m. Ławy – etap I

Wartość: 167.774,19 zł

Zakres robót:
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W ramach zadania wykonano budowę chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 2161Z w miej-
scowości Ławy na odcinku o długości 0,16 km. Okres realizacji: 2022-2023

Zadanie:

Modernizacja i przebudowa dróg powiatowych w gminach Barlinek, Boleszkowice i Myślibórz

Wartość: 7.334.119,43 zł
Zakres robót:

W ramach zadania wykonano:
1) Modernizacja drogi powiatowej nr 2152Z i 2148Z Ożar-Strąpie-Dziedzice - I etap dł. 2,0 

km o wartości 2.194.704,60 zł
2) Przebudowa drogi powiatowej nr 2142Z Kaleńsko-granica powiatu (Szumiłowo) etap I 

(odcinek A) o dł. 1,63 km o wartości 3.197.302,77 zł
3) Modernizacja drogi powiatowej nr 2115Z Golenice-Czerników – etap I (odcinek Golenice-

-Sarbinowo) o dł. 1,651 km o wartości 1.942.112,06 zł.
Okres realizacji: 2023

Zadanie:

Modernizacja i przebudowa dróg powiatowych oraz budowa chodnika w gminach: Dębno, 
Myślibórz i Boleszkowice

Wartość: 5.950.711,54 zł

  

Zakres robót:
W ramach zadania wykonano:
1) Przebudowa drogi powiatowej nr 1418Z Dębno-Grzymiradz - etap I o dł. 0,75 km wraz z 

budową kanalizacji deszczowej, o łącznej wartości 3.671.285,37 zł
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2) Modernizacja drogi powiatowej nr 2122Z Chłopowo-Pniów- Nawrocko – etap I o dł. 1,982 km 
o wartości 2.078.292,57 zł

3) Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 2137Z w m. Boleszkowice na odcinku  
o dł. 0,23 km, o wartości 201.133,60 zł.

Okres realizacji: 2023

Zadanie:

Modernizacja i przebudowa dróg powiatowych oraz budowa i modernizacja chodników  
w gminach: Barlinek, Dębno i Nowogródek Pomorski

Wartość: 7.629.901,26 zł

Zakres robót:
W ramach zadania wykonano:
1) Modernizacja drogi powiatowej nr 2155Z na odcinku Barlinek - Żydowo o dł. 2,28 km o 

wartości 2.911.776,22 zł
2) Modernizacja chodnika w pasie drogi powiatowej nr 2111Z w m. Rychnów –etap I o dł. 

0,25 km o wartości 389.051,62 zł
3) Przebudowa drogi powiatowej nr 1418Z Dębno-Grzymiradz – etap II o dł. 1,69 km o war-

tości 4.024.984,57 zł
4) Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 2116Z w m. Karsko o dł. 0,245 km o war-

tości 304.088,85 zł
Okres realizacji: 2023

Zadanie:
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 2161Z prowadzącej z Myśli-
borza do miejscowości Klicko-odcinek A
Wartość: 487.923,46 zł
Zakres robót:
W ramach zadania, na ulicy Łużyckiej w Myśliborzu w ciągu drogi powiatowej nr 2161Z prze-
budowano istniejący chodnik na drogę pieszo-rowerową na odcinku o długości 250 m.
Okres realizacji: 2023

KONTYNUACJA INWESTYCJI ROZPOCZĘTYCH W 2023 ROKU

Zadanie:

Remont drogi powiatowej Nr 2111Z na terenie Gminy Nowogródek Pomorski i Gminy Barlinek 

Wartość: 1.565.094,62 zł
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Zakres robót:
Wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej (na wybranym odcinku) oraz remont w techno-
logii podwójnego powierzchniowego utrwalenia nawierzchni emulsją i grysami na długości 
2,198 km. Remontowany odcinek drogi przebiega na terenie 2 gmin:
1) Nowogródek Pomorski – 1,564 km
2) Barlinek – 0,634 km
Okres realizacji: 2023-2024

Zadanie:
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 2161Z prowadzącej z Myśli-
borza do miejscowości Klicko – odcinek B
Wartość: 2.873.486,92 zł

Zakres robót:
W ramach zadania, w ciągu drogi powiatowej nr 2161Z na odcinku pomiędzy miejscowościa-
mi Myślibórz i Klicko zostanie przebudowany istniejący chodnik na drogę pieszo-rowerową 
na odcinku o długości 1,45 km.
Okres realizacji: 2023-2024

Zadanie:

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej przy drodze powiatowej nr 2134Z na odcinku Dębno-Mostno

Wartość: 6.048.316,38 zł

Zakres robót:
W ramach zadania, w ciągu drogi powiatowej nr 2134Z na odcinku pomiędzy miejscowościami 
Dębno i Mostno zostanie wybudowana droga pieszo-rowerowa na odcinku o długości 3,65 km.
Okres realizacji: 2023-2025

OPRACOWANA DOKUMENTACJA TECHNICZNA

1. Opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania „Modernizacja mostów w m. 
Namyślin DP nr 2142Z”
Wartość: 66.789,00 zł
Zakres robót: Wykonano dokumentację techniczną na potrzeby gruntownej modernizacji 
dwóch mostów w ciągu drogi powiatowej nr 2142Z w miejscowości Namyślin. W ramach 
zadania zaprojektowano kompleksową przebudowę ciągu jezdnego z zachowaniem orygi-
nalnych przyczółków.

2. Opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania „Modernizacja drogi powia-
towej nr 2131Z na odcinku Wysoka-Wyszyna”
Wartość: 100.450 zł
Zakres robót: Wykonano dokumentację techniczną na potrzeby przebudowy drogi powia-
towej nr 2131Z pomiędzy miejscowościami Wysoka i Wyszyna. Projektem objęty jest odci-
nek drogi o długości 2,341 km i obejmuje swoim zakresem przebudowę nawierzchni wraz  
z budową chodnika w obszarze zabudowanym obu miejscowości.
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3. Opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania „Modernizacja drogi nr 2116Z 
od granicy powiatu (Chocień) do skrzyżowania z DW 151”
Wartość: 158.916,00 zł
Zakres robót: W trakcie realizacji znajduje się opracowanie dokumentacji technicznej na 
potrzeby modernizacji drogi powiatowej nr 2116Z na odcinku Chocień-Trzcinna-Karsko-
-DW151. Łączna długość projektowanej inwestycji to ok. 14,4 km.

4. Opracowanie dokumentacji technicznej na „Budowę chodników w m. Klicko, My-
śliborzyce, Ławy, Kierzków i Pszczelnik
Wartość: 323.736,00 zł
Zakres robót: W ramach zadania opracowano dokumentacje techniczne na potrzeby reali-
zacji następujących inwestycji:
1) budowa chodnika pomiędzy miejscowości Myślibórz i Myśliborzyce w ciągu drogi powia-

towej nr 2117Z,
2) budowa ścieżki pieszo-rowerowej pomiędzy miejscowościami Myślibórz i Klicko w cią-

gu drogi powiatowej nr 2161Z,
3) budowa chodnika w miejscowości Kierzków w ciągu drogi powiatowej nr 2161Z,
4) budowa chodnika wraz z remontem nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 2119Z  

w miejscowości Pszczelnik.
W oparciu o w/w dokumentację realizowana jest obecnie budowa ścieżki pieszo-rowero-
wej pomiędzy miejscowościami Myślibórz i Klicko.

5. Opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania „Przebudowa DP nr 2136Z  
w m. Boleszkowice (ul. Słoneczna)”
Wartość: 36.920,91 zł
Zakres robót: W ramach zadania zlecono opracowanie dokumentacji technicznej na po-
trzeby przebudowy ulicy Słonecznej w Boleszkowicach (ciąg drogi powiatowej nr 2136Z).  
W ramach zadania zaplanowano wymianę nawierzchni bitumicznej na odcinku drogi o dłu-
gości 0,241 km. 

6. Opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania „Przebudowa drogi powiato-
wej nr 2142Z na odcinku Kaleńsko dł. 2,2 km”
Wartość: 101.967,00 zł
Zakres robót: W ramach zadania zlecono opracowanie dokumentacji technicznej na po-
trzeby przebudowy drogi powiatowej nr 2142Z na odcinku pomiędzy miejscowością Ka-
leńsko a granicą powiatu/województwa. W ramach zadania zaplanowano kompleksową 
przebudowę drogi na odcinku o długości 2,2 km.  W 2023r. w oparciu o opracowaną doku-
mentację wykonano I etap przebudowy na długości ok. 1,7 km. 

7. Opracowanie dokumentacji technicznej na „Przebudowę DP nr 2146Z od DK Nr 23 
do miejscowości Dolsk”
Wartość: 122.754,00 zł
Zakres robót: W ramach zadania zlecono opracowanie dokumentacji technicznej na po-
trzeby kompleksowej przebudowy drogi powiatowej nr 2146Z na odcinku od skrzyżowania  
z DK23 do miejscowości Dolsk (długość ok. 3,49 km). 
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8. Opracowanie dokumentacji technicznej dla zadania „Budowa ścieżki pieszo-ro-
werowej w pasie DP nr 2151Z Lutówko-Barlinek”
Wartość: 233.700,00 zł
Zakres robót:
W ramach zadania opracowano dokumentację techniczną na potrzeby budowy ścieżki 
pieszo-rowerowej pomiędzy miejscowościami Jaromierki i Lutówko (długość ok. 3,11 km).  
W 2024r. zostanie wybudowany pierwszy z etapów pomiędzy miejscowościami Jaromierki 
i Osina.

9. Opracowanie dokumentacji technicznej na „Przebudowę DP nr 1575Z w m. Mostkowo
Wartość: 101.106,00 zł
Zakres robót: W ramach zadania zlecono aktualizację dokumentacji technicznej na po-
trzeby przebudowy drogi powiatowej nr 1575Z przebiegającej przez miejscowość Mostkowo 
na długości drogi ok. 0,843 km. Planuje się kompleksową przebudowę istniejącej jezdni 
wraz z kanalizacją deszczową, przebudowę chodników wraz ze zjazdami do nieruchomo-
ści, budowę zatoki autobusowej oraz przebudowę skrzyżowania z DW156.

10. Opracowanie dokumentacji technicznej na „Przebudowę DP nr 2110Z na odcinku 
Głazów-Renice
Wartość: 73.554,00 zł
Zakres robót: W ramach zadania zlecono aktualizację dokumentacji technicznej na po-
trzeby przebudowy drogi powiatowej nr 2110Z  pomiędzy miejscowościami Głazów i Renice/
DW119. Planuje się kompleksową przebudowę istniejącej jezdni ze wzmocnieniem  kon-
strukcji, budowę chodnika wraz ze zjazdami do nieruchomości, budowę przystanku auto-
busowego. Przebudowa drogi rozpocznie się w 2024 roku
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Opracowanie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
Obszary współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi określa „Program współ-

pracy Powiatu Myśliborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzą-
cymi działalność pożytku publicznego” przyjmowany każdego roku przez Radę Powiatu. Przy-
jęcie programu współpracy poprzedzone jest przeprowadzeniem konsultacji społecznych  
z organizacjami pozarządowymi.

Festyn historyczny w Chwarszczanach – Słowianie i Templariusze
Organizator Fundacja Droga Lotha.

Powiatowy Przegląd Twórczości Artystycznej Seniorów – Aktywny Senior
Organizator Uniwersytet Trzeciego Wieku w Myśliborzu.

WSPÓŁPRACA I DZIAŁALNOŚĆ
NA RZECZ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
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Współfinansowanie zadań wykonywanych przez organizacje pozarządowe
Program określa również formę finansowania organizacji pozarządowych:

•	 powierzenie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na finanso-
wanie jego realizacji

•	 wspieranie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinanso-
wanie jego realizacji.

Turniej piłkarski dla dzieci
Organizator Miejski Klub Sportowy „OSADNIK” w Myśliborzu.

Turniej Kół Gospodyń Wiejskich Pomorza Zachodniego „INWAZJA KOBIECEJ MOCY”. 
Organizator Koło Gospodyń Wiejskich w Różańsku.
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Powiat Myśliborski w latach 2018-2024 na realizację zadań publicznych objętych Pro-
gramem przeznaczył następujące kwoty:

Kwoty dotacji przekazane dla organizacji pozarządowych w latach 2018-2024 [zł]

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
plan

1 202 627 1 382 397 1 362 477 1 438 436 1 586 542 1 799 675 2 087 876

Inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń podnoszących efektywność działania 
organizacji pozarządowych

Starostwo Powiatowe w Myśliborzu w 2019 roku było organizatorem oraz współorga-
nizatorem nieodpłatnych szkoleń dla organizacji pozarządowych.   

Pierwsze spotkanie zostało zorganizowane wspólnie z Urzędem Marszałkowskim 
Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie. Szkolenie z cyklu szkoleń pn. „Co sły-
chać w III sektorze” odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Myśliborzu i dotyczyło 
omówienia nowych wzorów oferty, umowy i sprawozdania w trybie pozakonkursowym oraz 
otwartym konkursie ofert, nowych źródeł finansowania organizacji pozarządowych, w tym 
programu FIO – założenia i perspektywy na przyszłość, inne nowe programy Narodowego 
Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego: Program Rozwoju 
Organizacji Obywatelskich, Korpus Solidarności, Program Wsparcia Rozwoju Uniwersyte-
tów ludowych oraz zapowiedź Funduszu Norweskiego – Fundusz Aktywni Obywatele. 

Drugie szkolenie dotyczyło nowych formularzy ofert, umów i sprawozdań w zakre-
sie przekazywania i rozliczania dotacji w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie oraz przepisów wykonawczych. 

Szkolenie z cyklu „Co słychać w III sektorze”.
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Trzecie szkolenie zostało zorganizowane w ramach programu edukacyjnego dla 
zachodniopomorskich samorządów. Nasz samorząd został wybrany jako jeden z pię-
ciu w województwie zachodniopomorskim do udziału w w/w programie. Szkolenie do-
tyczyło zmian we wzorze oferty, umowy i sprawozdania z realizacji zadania publicznego, 
najważniejszych źródeł i metod pozyskiwania środków finansowych przez organizację,  
a także podstaw formalno-prawnych funkcjonowania organizacji tj. statut organizacji, za-
trudnianie pracowników, współpraca z wolontariuszami, najważniejsze obowiązki, ustawy 
regulujące działalność NGO.

Starostwo Powiatowe w Myśliborzu od października 2023 roku do kwietnia 2024 
roku realizuje cykl szkoleń  dla organizacji pozarządowych działających na terenie powia-
tu myśliborskiego w ramach projektu NGO+BIZNES=SUKCES! Szkolenia odbywają się  
w ramach współpracy z Zachodnią Izbą Przemysłowo-Handlową w Gorzowie Wielkopolskim.

Szkolenie „Nowe formularze ofert, umów i sprawozdań w  zakresie zlecania zadań publicznych 
organizacjom pozarządowym”.

Szkolenie w ramach programu edukacyjnego dla zachodniopomorskich samorządów.
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Tematyka szkoleń była dopasowana do potrzeb organizacji pozarządowych:
•	 Budowania współpracy i partnerstwa
•	 Pozyskiwanie funduszy, w tym fundraising-u
•	 On-line marketing – komunikacja w mediach społecznościowych 
•	 Zarządzanie projektami, zamówienia publiczne, zarządzanie gospodarką kosztową 

organizacji (w tym optymalizacja kosztów zużycia energii, poprawa efektywności 
energetycznej) 

•	 Zarządzanie strategiczne organizacją i zarządzanie zespołem
•	 Księgowość i rachunkowość oraz zatrudnianie pracowników

Szkolenie z zakresu budowania  współpracy i partnerstwa.

Szkolenie pt. „Księgowość i rachunkowość oraz zatrudnienie pracowników” .
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Powiat Myśliborski w 2022 roku otrzymał wyróżnienie Marszałka Województwa Za-
chodniopomorskiego w konkursie „Samorządowy Lider współpracy z NGO”, którego celem 
jest pokazywanie i promowanie dobrych praktyk z zakresie współpracy między lokalnymi 
samorządami, a organizacjami pozarządowymi.

Komisja konkursowa przy ocenie wniosków zwracała uwagę m.in. na efekty zrealizo-
wanych inicjatyw, współpracę z organizacjami pozarządowymi, wolontariuszkami i wolon-
tariuszami. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się podczas XVI Zachodniopomorskiego 
Forum Pełnomocników ds. NGO w siedzibie INKU – Inkubatorze Sektorów Kreatywnych.

Szkolenie Zarządzanie strategiczne organizacją i zarządzanie zespołem.

Wyróżnienie z rąk Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza
odbiera Pełnomocnik Starosty Myśliborskiego ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi

Róża Werocy.
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Od początku tej kadencji Powiat stara się nawiązywać i wzmacniać współpracę w celu 
budowania partnerstwa na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym. Głównym powodem 
zawierania partnerstwa jest tworzenie efektu synergii, tj. razem możemy zdziałać więcej.

Wbrew malkontentom stawiamy na współpracę samorządów lokalnych. Bowiem nie 
brakuje nam zdolności do współdziałania, widzenia szerszego kontekstu spraw. 

Powołanie Konwent Powiatu Myśliborskiego
We  wrześniu 2019 roku Starosta Myśliborski Andrzej Potyra oraz włodarze wszyst-

kich gmin powiatu myśliborskiego podpisali deklarację współpracy tworząc tym samym 
Konwent Powiatu Myśliborskiego jako forum wspomagające partnerskie współdziałanie 
między samorządami gmin i samorządem powiatu myśliborskiego.

Inicjatywa władz samorządowych wynikała z potrzeby wymiany doświadczeń i infor-
macji oraz ustalania obszarów współpracy w celu realizacji wspólnych interesów dla dobra  
i rozwoju powiatu.

Współpraca z gminami powiatu myśliborskiego zaowocowała w VI kadencji licznymi 
przedsięwzięciami, to między innymi.:
•	 Wspólne planowanie i realizacja remontów dróg powiatowych w gminach naszego 

powiatu przyczyniło się do rekordowych wydatków na ich remonty i modernizacje
•	 Partycypowanie z gminą Dębno w kosztach licznych remontów wykonywanych  

w  Szpitalu w Dębnie, zakupu długo oczekiwanego przez pacjentów i personel me-
dyczny tomografu komputerowego

•	 Na wniosek mieszkańców utworzenie z gminą Barlinek filii wydziału komunikacji  
w Barlinku    

•	 W porozumieniu z gminą Dębno przeniesienie filii wydziału komunikacji na nowe 
miejsce, poprawiając tym samym warunki obsługi interesantów 

•	 Partycypowanie z gminą Dębno  w prowadzeniu Warsztatów Terapii Zajęciowej  
w Dębnie

Wspólne zdjęcie po podpisaniu deklaracji współpracy.

POWIAT MYŚLIBORSKI - SAMORZĄD OTWARTY NA WSPÓŁPRACĘ
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•	 Wspieranie finansowo-organizacyjne przez gminy powiatu myśliborskiego współza-
wodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach szkolnych igrzysk sportowych

•	 Współdziałanie przy organizacji pomocy dla uchodźców z Ukrainy, najbardziej wi-
doczna była ta współpraca z gminą Myślibórz przy prowadzeniu ośrodka w m. Rów

Prowadzenie Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Dębnie
Okazała się, że sfera społeczna może być doskonałą płaszczyzną do współpracy                                       

z samorządem województwa zachodniopomorskiego. Uchwałą z dnia 24 czerwca 2014 r. 
Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego powierzył Powiatowi Myśliborskiemu zada-
nie publiczne w zakresie uruchomienia i prowadzenia Regionalnej Placówki Opiekuńczo-
-Terapeutycznej w Dębnie. Placówki przeznaczonej dla dzieci wymagających szczególnej 
opieki, które ze względu na stan zdrowia wymagają stosowania specjalistycznej opieki  
i rehabilitacji oraz nie mogą zostać umieszczone w rodzinnej pieczy zastępczej lub pla-
cówce opiekuńczo-wychowawczej. Celem działalności Placówki jest, między innymi, za-
pewnienie tym dzieciom: całodobowej specjalistycznej opieki i wychowania, rehabilitacji, 
działań terapeutycznych, świadczeń zdrowotnych oraz zaspokojenie niezbędnych potrzeb, 
kształcenia, wychowania. Oprócz wsparcia merytorycznego i organizacyjnego ze strony 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej – jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 
pełniącej zadania z zakresu pomocy społecznej na szczeblu samorządu wojewódzkiego, 
placówka  otrzymała z Urzędu Marszałkowskiego dofinansowanie do termomodernizacji  
w kwocie 250 tyś. zł. oraz na  zakupy m.in. wyposażenia kuchni oraz łóżek rehabilitacyjnych, 
na łączną kwotę 210 tyś. zł. 

Związek Celowy Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego
Od ponad 20 lat Powiat Myśliborski jest jednym z 16. powiatów województwa zachod-

niopomorskiego należącym do Związku. Swoje zadania Związek realizuje przede wszystkim 
w celu uruchomienia informatycznego systemu umożliwiającego prowadzenie ewidencji 
gruntów i budynków obejmującej pełen zakres danych ewidencyjnych, a w szczególności 
wspólny zakup i wdrożenie jednego oprogramowania dla województwa zachodniopomor-
skiego do prowadzenia ewidencji gruntów i budynków oraz założenie komputerowych baz 
danych ewidencyjnych.

W VI Kadencji zakończyła się realizacja projektu partnerskiego pn. „Budowa Regio-
nalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego”. 
Projekt  powstał w partnerstwie wszystkich powiatów, miast grodzkich oraz  samorządu 
województwa zachodniopomorskiego w ramach Związku Celowego Powiatów.               

Wdrożenie tego Projektu ułatwi i przyspieszy obsługę 
mieszkańców oraz firm w zakresie usług nowoczesnego e-urzę-
du w obszarach m. in. geodezji, nieruchomości i ochrony środo-
wiska. Z tego systemu mogą korzystać nie tylko jednostki admi-

nistracji państwowej i samorządowej, przedsiębiorcy, geodeci, ale każdy obywatel, który na 
przykład chce złożyć wniosek o udostępnienie materiałów powiatowego zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego (mapy, sieci, wypisy i wyrysy z rejestru gruntów),nie wychodząc z domu.

Projekt realizowano w latach 2020-2023 w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020. Kosztował 58,7 mln zł, 
przy dofinansowaniu środkami Unii Europejskiej  i krajowymi w wysokości ponad 55 mln zł. 
Wartość projektu dla Powiatu Myśliborskiego wyniosła - 1 258 901,32 zł, w tym wkład własny 
- 62 945,07 zł.
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Związek Powiatów Polskich 
Powiat Myśliborski przystąpił do Związku 25 października 2000 roku. Związek Powia-

tów Polskich jest ogólnopolskim stowarzyszeniem zrzeszającym powiaty i miasta na pra-
wach powiatu, którego celem jest wspieranie idei samorządu terytorialnego, integrowanie 
i obrona wspólnych interesów powiatów, kształtowanie wspólnej polityki, wspieranie ini-
cjatyw na rzecz rozwoju i promocji powiatów, wymiana doświadczeń oraz upowszechnianie 

modelowych rozwiązań w zakresie rozwoju i zarządzania w powiatach.
Od 20 lat Związek Powiatów Polskich prowadzi Ogólnopolski Ran-

king Powiatów i Miast na prawach powiatu. To bezpłatny i dobrowolny 
konkurs, w rankingu uczestniczą wszystkie zainteresowane samorządy 
powiatowe oraz miasta na prawach powiatu. 

W 2023 roku Powiat Myśliborski został laureatem tego rankingu  
w kategorii powiatów od 60 tyś. do 120 tyś. mieszkańców.

Nowa formuła współpracy między samorządami – Partnerstwo „Lider Pojezierzy”
Partnerstwo „Lider Pojezierzy” powstało w maju 2021 roku, utworzone przez samo-

rządy gminne i powiatowe z powiatów choszczeńskiego, myśliborskiego i pyrzyckiego oraz 
gminę Trzcińsko-Zdrój. Istotnym w obszarze współpracy było dla partnerstwa wypraco-
wanie wspólnej strategii terytorialnej, dzięki czemu pojawiła się szansa dla Powiatu Myśli-
borskiego skorzystania ze środków pochodzących z Funduszy Europejskich dla Pomorza 
Zachodniego 2021-2027, w tym w trybie niekonkurencyjnym na kształcenie zawodowe oraz 
wsparcie dla osób będących w kryzysie. Zwieńczeniem wspólnych wysiłków partnerstwa 
było zawiązanie w maju 2023 roku Stowarzyszenia „Lider Pojezierzy”. 

Wspólne inwestycje drogowe z Lasami Państwowymi
Lasy Państwowe podjęły decyzję o dofinansowaniu sa-

morządu powiatowego w zakresie budowy, przebudowy oraz 
remontów dróg powiatowych, które mają związek z prowa-
dzoną gospodarką leśną. W oparciu o przyjęte regulacje 
nadleśnictwa podlegające szczecińskiej dyrekcji LP, podjęły 
współpracę polegającą na wspomaganiu finansowym samo-
rządów, na terenie których prowadzą gospodarkę leśną.

Przykładem takiej współpracy jest decyzja Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-
wych o podjęciu wspólnej realizacji z Powiatem Myśliborskim następujących przedsięwzięć 
publicznych:
•	 „Modernizacja drogi powiatowej nr 2155Z relacji Barlinek – Żydowo” – na realizację 

przedmiotowego zadania Lasy Państwowe postanowiły przekazać kwotę w wysoko-
ści 1.500.000,00 zł;

•	 „Przebudowa dróg powiatowych nr 2130Z i 2146Z w miejscowości Różańsko wraz  
z rozbudową niezbędnej infrastruktury” - na realizację przedmiotowego zadania Lasy 
Państwowe postanowiły przekazać kwotę w wysokości 2.125.000,00 zł

Współpraca z przedsiębiorstwem Eko-Myśl Sp. z o.o. przy przebudowie drogi po-
wiatowej do m. Dalsze

Realizacja tej inwestycji była możliwa dzięki bardzo dobrej współpracy z partnera-
mi lokalnymi: Spółką Eko-Myśl z siedzibą w miejscowości Dalsze, gminą Myślibórz przy 
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wsparciu finansowym z Rządowego Fundusz Rozwoju Dróg.
W dniu 21 lipca 2021 r. Zarząd Powiatu podpisał Akt Notarialny umowy darowizny ze 

Spółką Eko-Myśl z siedzibą w miejscowości Dalsze, reprezentowaną przez prokurenta Pa-
nią Amandine Montulet, dotyczący przekazania środków pieniężnych w wysokości 800 000 zł 
Powiatowi Myśliborskiemu na realizację zadania. 

Droga powstała dzięki finansowemu zaangażowaniu wielu podmiotów: 
•	 Powiat Myśliborski na realizację zadania przeznaczył kwotę w wysokości 1.580.806,67 zł
•	 Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg udzielił wsparcia finansowego w wysokości 

1.996.863,16 zł
•	 Eko-Myśl Sp. z o.o. wsparła realizację zadania darowizną w wysokości 800.000,00 zł
•	 Gmina Myślibórz udzieliła pomocy finansowej na realizację przedmiotowego zadania 

w formie dotacji celowej w wysokości 500.000,00 zł

Współpraca międzynarodowa samorządu powiatowego
Kontynuacja współpracy transgranicznej z Powiatem Märkisch-Oderland
W 2021 roku w czasie pandemii Powiat Myśliborski realizował projekt partnerski pn. 

”Koronawirus i co dalej? Spotkania on-line Powiatów Myśliborskiego i Markisch Oderland”, 
dofinansowany z Funduszu Małych Projektów w ramach Programu Współpracy Interreg  
V A Meklemburgia – Pomorze Przednie/Branderburgia/Polska w ramach celu „Europejska 
Współpraca Terytorialna” Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Projekt swoim zakresem obejmował wspólne działania zabezpieczające mieszkań-

ców obu partnerskich powiatów przed działaniem koronawirusa. 
W ramach projektu zakupione zostały środki ochrony osobistej w tym płyny dezyn-

fekujące, maseczki, kombinezony , przyłbice, rękawiczki. Zakupiono także  ozonatory wraz  
z aparatami mierzącymi poziom ozonu.  Materiały zostały przekazane do placówek szcze-
gólnie narażonych na zakażenie koronawirusem.  

Pani Amandine Montulet prokurent Spółki Eko-Myśl wraz z członkami Zarządu Powiatu.
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Na początku marca 2021 r. zorganizowano pierwsze wspólne spotkanie on-line,  
w którym uczestniczyli przedstawiciele zespołów zarządzania kryzysowego strony polskiej  
i niemieckiej, omówiono na nim problemy powstałe w trakcie pandemii oraz próby ich roz-
wiązywania. Poruszone zostały także tematy współpracy miedzy powiatami również po za-
kończeniu pandemii. 

W dniu 08.03.2021r. miało miejsce przekazanie środków ochrony osobistej do jed-
nostek organizacyjnych Powiatu Myśliborskiego tj. Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  
w Smolnicy, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Dębnie oraz Regionalnej Placówki 
Opiekuńczo-Terapeutycznej w Dębnie. Do wskazanych placówek przekazano m.in. kombi-
nezony ochronne, maseczki ochronne, rękawice, gogle, płyny dezynfekujące zarówno do 
rąk jak i powierzchni. 

Całkowita wartość realizowanego projektu 49.951,65 euro, pozyskane dofinansowa-
nie to kwota 42.458,90 euro.

Przed nami kolejne wyzwanie, w oparciu o dotychczasową współpracę Powiat My-
śliborski podpisał 2 listopada 2023 roku list intencyjny o współdziałaniu przy projekcie  
pn. „Przyłączenie Mostu Europejskiego Neurüdnitz-Siekierki do transeuropejskiej sieci 
szlaków rowerowych” w Programie Współpracy Interreg VI A. Partnerami projektu są Po-
wiat  Märkisch-Oderland, Związek Gmin Barnim-Oderbruch oraz gmina Cedynia. Zostaliśmy 
zaproszeni do udziału w projekcie, który jest kontynuacją przedsięwzięcia, zakończonego 
w 2022 roku przystosowaniem  Mostu Europejskiego Neurüdnitz-Siekierki do ruchu tury-
stycznego.

Podpisane porozumienie o współpracy pomiędzy Powiatem Myśliborskim a Samo-
rządem Rejonu Varėna w Republice Litewskiej

W dniu 5 maja 2023 roku w Varenie na Litwie podczas obchodów 160. rocznicy Po-
wstania Styczniowego odbyło się uroczyste podpisanie porozumienia o współpracy pomię-
dzy Powiatem Myśliborskim a Samorządem Rejonu Varėna. Porozumienie w imieniu Powia-
tu Myśliborskiego podpisał Starosta Myśliborski Andrzej Potyra. 

Celem współpracy jest umacnianie tożsamości regionalnej mieszkańców, podejmo-
wanie wspólnych inicjatyw z zakresu promocji turystyki, wspólna realizacja przedsięwzięć  
o charakterze kulturalnym, w szczególności promującym dziedzictwo kulturowe obu po-

Mer rejonu Varėna Algis Kaseta i Starosta Myśliborski Andrzej Potyra.
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wiatów, wymiana doświadczeń i współpraca w zakresie realizacji zadań w obszarze pomo-
cy społecznej i ochrony zdrowia, wymiana doświadczeń i współpraca pomiędzy placówka-
mi oświatowymi, a także wspólne aplikowanie o przyznanie środków z programów unijnych 
i krajowych na zasadach określonych w tych programach.

W dniu 14 lipca 2023 roku podczas wizyty w powiecie myśliborskim delegacji z Rejo-
nu Varėna  z okazji obchodów 90. rocznicy lotu przez Atlantyk Steponasa Dariusa i Stasy-
sa Girėnasa odbyła się uroczystość podpisania  umowy o współpracy pomiędzy Zespołem 
Szkół i Placówek Oświatowych im. S. Dariusa i S. Girenasa w Myśliborzu, reprezentowanym 
przez dyrektora Rafała Skowrona a Gimnazjum w Varenie, reprezentowanym przez dyrek-
tora Milde Pogetimaite. 

W styczniu 2024 roku szkoły złożyły pierwszy wspólny projekt edukacyjny do Pol-
sko-Litewskiego Funduszu Wymiany Młodzieży. Celem projektu jest propagowanie pol-
sko-litewskiego dziedzictwa historyczno-kulturowego oraz dialogu na rzecz współpracy, 
tolerancji, otwartości, lepszego zrozumienia i poznania się pomiędzy młodzieżą polską  
i litewską.

Wspólne zdjęcie z delegacją z Rejonu Varena 
przed siedzibą Starostwa Powiatowego w Myśliborzu.
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Powiat to również administracja pełniąca służebną role wobec obywateli, realizująca 
wiele ważnych społecznie usług administracyjnych. 

Nasi mieszkańcy najczęściej zwracają się do nas w sprawach związanych m.in. z:

•	 wydawaniem orzeczeń o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności, wy-
dawaniem legitymacji dokumentujących niepełnosprawność lub stopień niepełno-
sprawności, wydawaniem kart parkingowych osobom niepełnosprawnym mającym 
znacznie ograniczone możliwości samodzielnego poruszania się, wspieraniem 
osób niepełnosprawnych w zakresie udzielania informacji o przysługujących ulgach 
i uprawnieniach do Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnospraw-
ności

•	 rejestracją pojazdów oraz ich wyrejestrowanie, wydawaniem praw jazdy do Wydziału 
Komunikacji

•	 wydawaniem decyzji o pozwolenie na budowę/rozbiórkę, rejestracją dzienników bu-
dowy lub rozbiórki, przyjmowaniem zawiadomień o rozpoczęciu robót budowlanych, 
rejestracją książek obiektów budowanych, przyjmowaniem zgłoszeń między innymi 
budowy ogrodzeń, obiektów małej architektury do Wydziału Budownictwa 

•	 wydawaniem kart wędkarskich, rejestracją zwierząt niebezpiecznych i egzotycznych, 
wydaniem zaświadczeń o objęciu działki Uproszczonym planem urządzenia lasu lub 
właściwą decyzją z ustawy o lasach, przyjmowaniem zgłoszeń robót geologicznych 
dot. ciepła Ziemi, przyjęciem zgłoszenia instalacji mogących negatywnie oddziaływać 
na środowisko, wydaniem zezwolenia na wycinkę, przesadzenie drzew lub krzewów 
na działkach gminnych, zgłaszaniem potencjalnych historycznych zanieczyszczeń 
powierzchni ziemi, wydawaniem zezwoleń na zbieranie i przetwarzanie odpadów nie-
bezpiecznych, wydaniem pozwolenia na wytwarzanie odpadów, rejestracją jachtów  
i innych jednostek pływających do Wydziału Ochrony Środowiska

•	 wydawaniem decyzji o zajęciu pasa drogowego, uzgadnianiem projektu zjazdu  
z drogi powiatowej, zezwoleniem na lokalizację reklamy w pasie drogowym do Wy-
dział Dróg

•	 prowadzeniem biura rzeczy znalezionych, wpisaniem klubów sportowych do ewiden-
cji prowadzonej przez Starostę Myśliborskiego w Wydziale Organizacji i Spraw Spo-
łecznych

•	 wydawaniem wyrysu lub wypisu z ewidencji gruntów i budynków, prowadzeniem ope-
ratu gleboznawczej klasyfikacji, prowadzeniem spraw związanych z nadaniem działek 
rentowych, prowadzeniem postępowań dotyczących wywłaszczenia nieruchomości, 
prowadzenie postępowań o przeniesienie własności działek pod budynkami oraz bę-
dących w dożywotnim użytkowaniu, na rzecz osób, które przekazały gospodarstwo 
rolne na rzecz Skarbu Państwa, obsługą osób fizycznych i prawnych korzystających  
z zasobu, w tym sprzedaż map, informacji i wgląd do dokumentacji zasobu oraz do-
kumentów ilustrujących zasób, wydawaniem decyzji administracyjnych związanych  

PODNOSZENIE JAKOŚCI ŚWIADCZONYCH USŁUG
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z wprowadzaniem zmian w operacie ewidencji gruntów i budynków do Wydziału Geo-
dezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami

•	 wnioskowaniem o skierowanie do szkoły specjalnej, młodzieżowego ośrodka socjo-
terapii do Wydziału Edukacji i Rozwoju

•	 realizacją praw osób takich jak: dostęp do danych, sprostowanie danych, usunięcie 
danych, prawem do bycia zapomnianym, prawem do ograniczenia przetwarzania da-
nych osobowych, prawem do sprzeciwu w związku z przetwarzaniem danych osobo-
wych w Urzędzie oraz wszystkich spraw związanych z Twoimi danymi do Inspektora 
Ochrony Danych, postępowaniami reklamacyjnymi dotyczącymi zakupów towarów  
i usług do Powiatowego Rzecznika Konsumentów.

Chcąc stworzyć jak najlepsze warunki obsługi obywateli, zakończyliśmy w tej kaden-
cji ostatni etap, rozpoczętej w 2008 roku, przebudowy budynku przy ulicy Północnej 15 - 
dawnej bursy - na obiekt użyteczności publicznej.

Przypominamy, że decyzja o przeniesieniu wydziałów oraz części jednostek organi-
zacyjnych na Północną 15 spowodowana została sytuacją wynikającą z faktu ulokowania 
wydziałów, jak i części jednostek w kilku różnych miejscach na terenie Myśliborza – siedziby 
powiatu. Wybór budynku przy ul. Północnej 15 podyktowany był nie tylko świetną lokaliza-
cją, ale również obszerną kubaturą gwarantującą swobodne rozlokowanie przestrzeni biu-
rowej, stanowiącą przyjazną przestrzeń dla mieszkańców powiatu, korzystających z usług 
świadczonych przez urząd i jego jednostki. 

W ostatnim etapie został wykonany remont pomieszczeń na parterze budynku na po-
trzeby Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami oraz Powiatowego Ze-
społu Orzekania o Niepełnosprawności. Na koniec zagospodarowano teren wokół budynku, 
powstały miejsca postojowe, wykonano chodniki, oświetlono teren lampami LED, powstały 
miejsca odpoczynku.

PODNOSZENIE JAKOŚCI ŚWIADCZONYCH USŁUG
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W jednym miejscu zostały zlokalizowane wszystkie wydziały Starostwa Powiatowe-
go oraz  powiatowe jednostki takie jak: Urząd Pracy, Inspektorat Nadzoru Budowlanego, 
Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna, Inspektorat Weterynarii, Centrum Pomocy Rodzinie, 
Centrum Usług Wspólnych Powiatu Myśliborskiego oraz Punkt Paszportowy Zachodniopo-
morskiego Urzędu Wojewódzkiego, Powiatowy Rzecznik Konsumentów i Punkt Nieodpłat-
nej Pomocy Prawnej.

Koszty zadania realizowanego  w latach 2019-2023  wyniosły 2 640 009  zł, w tym kwo-
ta 481 580 zł to środki pozyskane przez powiat ze źródeł zewnętrznych.

Starostwo Powiatowe w Myśliborzu od strony wejścia głównego.

Starostwo Powiatowe w Myśliborzu wejście od strony wydziału komunikacji.

PODNOSZENIE JAKOŚCI ŚWIADCZONYCH USŁUG



100

Termomodernizacja
W tej kadencji zakończono termomodernizację kolejnych obiektów użyteczności pu-

blicznej będących własnością Powiatu Myśliborskiego. Poprawiono efektywność energe-
tyczną  trzech budynków: byłego internatu Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych im. kpt. 
hm. Andrzeja Romockiego „Morro” w Barlinku, Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeu-
tycznej w Dębnie oraz budynku w Myśliborzu przy ul. Spokojnej 13. 

Budynek ZSiPO im. kpt. hm. Andrzeja Romockiego „Morro” w Barlinku po termomodernizacji.

Budynek przy ulicy Spokojnej 13 w Myśliborzu po termomodernizacji.
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Przed termomodernizacją budynku Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej 
w Dębnie dobudowano szyb windowy wraz z montażem windy osobowej dostosowanej dla 
osób niepełnosprawnych oraz wykonano drogi dojazdowe wraz z miejscami postojowymi. 

Budynek Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Dębnie po modernizacji 
widok od strony parkingu.

Budynek Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Dębnie po termomodernizacji.

Łączna wartość wykonanych  prac to kwota 8 234 486,61 zł, przy czym większość to 
środki pozyskane ze źródeł zewnętrznych, Powiat Myśliborski przeznaczył na to zadanie 
wkład własny w wysokości 2 384 686,61 zł.

PODNOSZENIE JAKOŚCI ŚWIADCZONYCH USŁUG
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Dostępność architektoniczna
Modernizując nasze obiekty podnosimy za każdym razem standardy ich dostępności 

dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób niepełnosprawnych.
Korzystając z programu „Dostępny samorząd” m.in. wymieniono dźwig osobowy  

w DPS w Myśliborzu, oznakowano ciągi komunikacyjne od wejścia głównego budynku DPS  
w Myśliborzu do windy, zakupiono krzesła ewakuacyjne dla jednostek organizacyjnych Po-
wiatu Myśliborskiego (MOS w Smolnicy, RPOT w Dębnie). Na potrzeby kolejnych remontów 
opracowano dokumentację techniczną obejmującą dostosowanie łazienek w budynku 
DPS w Myślibórz, budowę podjazdu oraz dostosowanie łazienki do potrzeb osób niepełno-
sprawnych w budynku ZS w Myśliborzu. Łącznie w ramach tego programu  wydatkowano 
ponad 314 tys. zł.

Dzięki środkom z Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych w budynku Zespołu 
Szkół im. Noblistów Polskich w Myśliborzu zlikwidowa-
no bariery architektoniczne w zakresie poruszania się  
i komunikowania oraz dostosowano łazienki do potrzeb 

osób niepełnosprawnych. Również w budynku w ZS nr 1 im. J. Słowackiego w Dębnie 
dostosowano toalety do potrzeb osób niepełnosprawnych. Ponadto w budynku RPOT  
w Dębnie zbudowano szyb windowy i zamontowano windę osobową, z poszerzeniem otwo-
rów drzwiowych i montażem drzwi na poziomie piwnicy oraz wykonano drogi dojazdowe 
wraz z miejscami postojowymi przy budynku. Łącznie wydatkowano na te zadania ponad 
465 tys. zł.

Dostępność cyfrowa
Zapewniamy coraz większą dostępność cyfrową swoich stron internetowych. Dzię-

ki dostępności cyfrowej możemy docierać ze swoimi usługami i informacjami do większej 
liczby osób. Nie chodzi tu tylko o osoby z niepełnosprawnościami. Dzięki niej mogą z tych 
rozwiązań wygodnie korzystać także osoby o różnym zakresie słuchu, ruchu, wzroku czy 
zdolności poznawczych.

Wiele spraw publicznych można załatwić w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu bez 
wychodzenia z domu, o każdej porze dnia. Poniżej usługi dostępne na stronie internetowej 
powiatu: https://powiatmysliborski.pl/katalog/strefa-cyfrowego-urzedu
•	 Elektroniczne Biuro Obsługi Interesanta (eBOI) – jest miejscem, które wspomaga re-

alizację spraw urzędowych oraz pozwala uzyskać informacje w sposób elektroniczny
•	 Skrzynka Podawcza (ESP) na ePUAP umożliwia ko-

munikację elektroniczną pomiędzy obywatelem a 
Starostwem Powiatowym w Myśliborzu. Aby skorzy-
stać z ePUAP należy założyć tzw. Profil Zaufany, czyli narzędzie potwierdzające toż-
samość i umożliwiające  logować się do serwisu elektronicznego Starostwa 

•	 Biuletyn Informacji Publicznej
•	 Rezerwacja kolejki w  Urzędzie  przez internet 
•	 Internetowy system umawiania wizyt w wydziale komunikacji 
•	 Sprawdź czy twoje prawo jazdy jest gotowe
•	 Regionalna Infrastruktura Informacji Przestrzennej Województwa Zachodniopomor-

skiego E-usługi – załatwianie spraw bez wychodzenia z domu. System daje możli-
wość każdemu obywatelowi skorzystania z nieograniczonego dostępu do map wo-
jewództwa dotyczących m.in. uzbrojenia terenu, weryfikacji przeznaczenia działki, 
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możliwości inwestycyjnych, czy danych związanych ze środowiskiem i jego ochroną
•	Krajowa Mapa Zagrożeń bezpieczeństwa – zgłoś zdarzenie
•	LP Portal – mapa sieci dróg powiatu myśliborskiego 
•	Darmowa pomoc prawna oraz techniczna dotycząca cyberbezpieczeństwa

Aby nasza strona internetowa była bardziej bez-
pieczna przystąpiliśmy w 2023 roku do  projektu „Cyber-
bezpieczny Samorząd” mającego na celu podniesienie 
bezpieczeństwa informacji w powiatowych jednostkach 
samorządowych przez poprawę odporności i umiejętność 
efektywnego przeciwdziałania oraz reagowania na incy-

denty w systemach informacyjnych. Umożliwia on realizację wielu rodzajów inwestycji 
mających na celu podniesienie ogólnego poziomu cyberbezpieczeństwa w powiatowych 
jednostkach samorządowych w ramach trzech kluczowych obszarów wsparcia: organiza-
cyjnego, kompetencyjnego i technicznego. 

W ramach projektu Powiat otrzymał dofinansowanie w formie grantu w wysokości 
850 tys. zł 

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH POWIATU MYŚLIBORSKIEGO

Centrum Usług Wspólnych (CUW) to jednostka organizacyjna powiatu powołana  
w czerwcu 2016 roku. Celem działalności jest świadczenie jednolitych usług powiatowym 
jednostkom organizacyjnym objętym wspólną obsługą. Realizuje na rzecz powiatowych 
jednostek organizacyjnych wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną. 
Wprowadzenie takiego rozwiązania prawnego ma na celu zwiększenie elastyczności dzia-
łań jednostek samorządowych, ujednolicenie realizowanych procesów (np. w zakresie poli-
tyki rachunkowości), zwiększenie transparentności prowadzonych działań i w konsekwen-
cji uzyskanie przez kadrę zarządzającą szybkiej i precyzyjnej informacji oraz możliwości 
sprawnej kontroli Wskazane powyżej korzyści w rezultacie doprowadziły do podniesienia 
jakości świadczonych usług.

Od 2023 roku CUW zapewnia obsługę 14 jednostkom, takim jak: 
• Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Myśliborzu;
• Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Barlinku; 
• Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Dębnie; 
• Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Myśliborzu; 
• Zespół Szkół im. Noblistów Polskich w Myśliborzu; 
• Zespół Szkół i Placówek Oświatowych im. kpt. hm. Andrzeja Romockiego „Morro”  

w Barlinku; 
• Zespół Szkół i Placówek Oświatowych im. S. Dariusa i S. Girenasa w Myśliborzu; 
• Zespół Szkół Nr 1 im. Juliusza Słowackiego Nr 1 w Dębnie; 
• Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Smolnicy;
• Dom Pomocy Społecznej w Myśliborzu; 
• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Myśliborzu; 
• Regionalna Placówka Opiekuńczo-Terapeutyczna w Dębnie; 
• Powiatowy Urząd Pracy w Myśliborzu; 
• Starostwo Powiatowe w Myśliborzu. 
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W latach 2019-2023 CUW w ramach swojej działalności na potrzeby Powiatu Myśli-
borskiego przygotował, złożył, przeprowadził i rozliczył wiele wniosków o dofinansowanie. 
Ponadto przeprowadził postępowania zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych oraz  
koordynował  wszelkie inwestycje budowlane. 
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W latach 2019-2023r. Centrum Usług Wspólnych Powiatu Myśliborskiego przygoto-
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przedstawiono uśrednione wartości budżetów jednostek organizacyjnych z podziałem na 
formę i zakres działalności w latach 2019-2023.
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Środki pozyskane przez Powiat Myśliborski (Centrum Usług Wspólnych  
Powiatu Myśliborskiego) dla innych podmiotów w latach 2019-2024

W pierwszym kwartale 2024 roku CUW prowadził wszelkie czynności związane z re-
alizacją już rozpoczętych zadań. 

Kluczowym zadaniem inwestycyjnym było zadanie pn. „Termomodernizacja obiek-
tów użyteczności publicznej Powiatu Myśliborskiego w miejscowościach: Myślibórz, 
Barlinek i Dębno”. Wartość zadania około 8,5 mln zł, z czego dofinansowanie w wysoko-
ści 250.000,00 zł (Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego) oraz 
5.599.800,00 zł (Polski Ład).
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Przedstawiona w sprawozdaniu działalność Zarządu i Rady Powiatu Myśliborskiego 
obrazuje szeroki i zróżnicowany zakres zadań publicznych, które są przypisane samorzą-
dowi powiatowemu.

Zgodnie ze strategicznymi założeniami rozwoju powiatu, Zarząd i Rada Powia-
tu Myśliborskiego w latach 2018-2024 podejmowali sukcesywnie działania mające na 
celu zdynamizowanie rozwoju powiatu w zakresie rozbudowy infrastruktury technicznej  
i społecznej oraz aktywizacji rynku pracy. 

Zmieniająca się w tym okresie sytuacja społeczno-gospodarcza wymagała nowego 
otwarcia. Aktywne włączenie się różnych środowisk i instytucji do pracy nad Programem 
Rozwoju Powiatu Myśliborskiego na lata 2021-2030 pozwoliło wyznaczyć nowe kierunki 
rozwoju powiatu.

Niniejsze sprawozdanie jednoznacznie obrazuje, iż w VI kadencji obrany został naj-
bardziej optymalny kierunek rozwoju powiatu myśliborskiego z realizacją wielu ważnych 
inwestycji,  który powinien być kontynuowany w latach następnych. Najwyższe kwoty na 
inwestycje – zgodnie z potrzebami – przeznaczono na zadania drogowe. Realizacja zadań 
drogowych była możliwa dzięki dobrej i stałej współpracy z samorządami lokalnymi powia-
tu myśliborskiego. Na uwagę zasługuje włączenie się w ten proces Lasów Państwowych  
i firmy Eko-Myśl Sp. z o.o.  – zakładu utylizacji odpadów w m. Dalsze. Wybrane do realizacji 
zadania dotyczyły dróg ważnych w powiatowym systemie komunikacyjnym, spełniających 
kryteria dróg powiatowych i wytypowanych przez samorządy lokalne jako priorytetowe dla 
mieszkańców. 

Zgodnie z przyjętą strategią i hierarchią potrzeb, zadania powiatowe w latach  2018-
2024 realizowano oszczędnie, pozyskując środki finansowe z funduszy zewnętrznych.

Najtrudniejszym obszarem działalności powiatu od początku jego powstania  
w 1999 roku była i jest opieka zdrowotna. Zarząd Powiatu wypełniając funkcje właściciel-
skie podejmował w VI Kadencji działania mające na celu poprawę sytuacji finansowej obu 
Spółek szpitalnych. Oprócz udzielonego przez Powiat wsparcia finansowego szpitalom  
w kwocie ponad 9,3 mln zł, Zarząd Powiatu poszukiwał rozwiązań które pozwoliłyby popra-
wić kondycję obu spółek szpitalnych. 

Priorytetem w pracy samorządu powiatowego była również realizacja zadań w za-
kresie pomocy społecznej. Powiat wspierał m.in. rodziny mające trudności w sprawowaniu 
opieki nad dziećmi i ich wychowywaniu, organizował opiekę w rodzinach zastępczych, udzie-
lał wsparcia na usamodzielnienie się wychowanków rodzin zastępczych, świadczył pomoc  
w przypadkach przemocy domowej. Wspierał ponadto funkcjonowanie domu pomocy 
społecznej. Pomoc była kierowana również do osób niepełnosprawnych. Ze środków Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych mieszkańcy powiatu mieli  
i mają możliwość otrzymania dofinansowania do turnusów rehabilitacyjnych, likwidacji ba-
rier funkcjonalnych oraz zaopatrzenia w sprzęt ortopedyczny.

Na uwagę zasługuje również realizacja zadań z zakresu oświaty i edukacji opiekuń-
czo-wychowawczej. Jak wynika z przedstawionego sprawozdania, w powiecie myślibor-
skim dynamicznie rozwija się obszar związany ze szkolnictwem zawodowym. Kluczowym  
w tym zakresie będzie kreowanie nowego wizerunku szkolnictwa zawodowego opartego  
o możliwości szybkiego uzyskania kompetencji zawodowych poszukiwanych przez pra-
codawców, oraz o szanse na szybkie znalezienie pracy czy możliwości dalszego kształce-
nia. Wychodząc naprzeciw potrzebom dzieci i młodzieży, powiat organizuje kompleksową 
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wczesną opiekę psychiatryczną i terapeutyczną na bazie Regionalnego Centrum Kryzyso-
wego. Rosnące koszty oświaty powodują, że samorząd dokłada każdego roku z własnych 
środków znaczne kwoty do otrzymanej z budżetu państwa subwencji oświatowej.

Powiat w różnej formie realizował zadania na rzecz osób bezrobotnych i aktywizacji 
rynku pracy, m.in. poprzez dotacje na podjęcie działalności gospodarczej, szkolenia, do-
finansowywanie dokształcania. Bezrobotnych kierowano do prac interwencyjnych, robót 
publicznych, prac społecznie użytecznych oraz na staże. Mogli też skorzystać z poradnic-
twa zawodowego. W celu tworzenia nowych miejsc pracy przedsiębiorcom refundowano 
koszty wyposażenia i doposażenia stanowisk. Ponadto w 2020 roku w Urzędzie Pracy pro-
wadzono pomoc w ramach „Tarczy antykryzysowej”, czyli kompleksowego pakietu działań, 
który miał na celu przeciwdziałać społeczno-gospodarczym skutkom pandemii COVID-19. 
Ogólna wartość realizacji „Tarczy Antykryzysowej” na terenie powiatu wyniosła ponad  
26,4 mln zł.

Serdecznie dziękujemy za zapoznanie się ze sprawozdaniem, mamy nadzieję, że 
opracowany dokument w przyjazny sposób przekazał Państwu najważniejsze informacje 
związane z funkcjonowaniem samorządu powiatowego.

Słowa podziękowania należą się również zespołowi pracowników tutejszego staro-
stwa oraz jednostek podległych powiatowi, którzy z wielkim zaangażowaniem i profesjona-
lizmem wykonują swoje obowiązki.

Dziękujemy wszystkim mieszkańcom powiatu myśliborskiego za współpracę, wspar-
cie, uwagi, pomysły i napływające wnioski, z których część została już zrealizowana, a ko-
lejne oczekują na realizację w tegorocznym i przyszłych budżetach. 

Starosta Myśliborski
 

/-/ Andrzej Potyra
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